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Poštovani čitatelji,

i u ovom broju Županijske 
kronike pratimo aktivnosti 
i događaje u kojima sudje-
luju izvršna i predstavnič-
ka tijela Županije.
Zbog nedostatka kvoruma prekinuta je sjednica 
Županijske skupštine, a njezin nastavak sazvan je 
za 2. travnja. 
Župan Stjepan Kožić primio je predstavnike ope-
rativnih snaga sustava civilne zaštite kojima je 
uručio ugovore o financiranju njihovih aktivnosti u 
ovoj godini. Prijem je organiziran i za predstav-
nike krovnih saveza sportaša, kojima su uručeni 
ugovori o financiranju javnih potreba u sportu. 
Novac je osiguran i za članice Zajednice tehničke 
kulture. 
U Gospodarskoj zoni općine Luka, financira-
njem Županijske uprave za ceste, sagrađena 
je nova prometnica, nužan preduvjet za daljnje 
poduzetničke investicije u ovom dijelu županije. 
Prometnica se nalazi na koridoru koji će, nakon 
izgradnje mosta na rijeci Krapini, povezati ovu 
poduzetničku zonu s državnom cestom D1. U Vr-
bovcu je potpisan ugovor o projektiranju i gradnji 
pročistača otpadnih voda. 
Ministrica poljoprivrede Marija Vučković, sudje-
lujući na godišnjoj skupštini Saveza uzgajivača 
simentalskoga goveda Zagrebačke županije i 
grada Zagreba, još jednom je ponovila da će Mi-
nistarstvo poljoprivrede, kroz natječaje za lokalnu 
poduzetničku infrastrukturu, financijski podržati 
gradnju Regionalnog centra za razvoj stočarstva 
Dubrava. 
U organizaciji Zajednice sportskih udruga i 
saveza Zagrebačke županije u Jastrebarskom su 
proglašeni najbolji sportaši i sportski kolektivi u 
2023. godini. 
Zagrebačka županija dobila je certifikat Green 
destinations, koji predstavlja najviši standard odr-
živosti za turističke destinacije u RH. Turistička 
zajednica županije najavila je natječaj za dodjelu 
Ruže Zagrebačke županije, godišnje nagrade za 
izvrsnost u turizmu. Turistička zajednica grada 
Zaprešića proslavila je 25. obljetnicu osnutka.  
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RIJEČ UREDNIKA

U GOSPODARSKOJ ZONI OPĆINE LUKA SAGRAĐENA NOVA PROMETNICA, DULJINE 300 METARA 

Župan Stjepan 
Kožić: 'Veseli svaki 
metar nove ili 
obnovljene ceste'
U tijeku je ishođenje posebnih uvjeta za projektiranje mosta preko 
rijeke Krapine i budućega spoja stare zagorske magistrale s cestom u 
Gospodarskoj zoni općine Luka

GRADNJU PROMETNICE FINANCIRAO JE ŽUC ZAGREBAČKE ŽUPANIJE. UKUPNA 
VRIJEDNOST RADOVA IZNOSILA JE NEŠTO VIŠE OD 200.000 EURA.

PROMET 

SIGURAN SAM DA JE NAŠ PRISTUP ULAGANJU U PODUZETNIČKE 
ZONE PRIDONIO I TOME DA JE PREMA NAJNOVIJEM INDEKSU 

RAZVIJENOSTI ZAGREBAČKA ŽUPANIJA ODMAH IZA GRADA 
ZAGREBA - REKAO JE ŽUPAN STJEPAN KOŽIĆ

(starom zagorskom magistralom). 
- Ulaganjem u gospodarske zone 

stvaramo preduvjete za nova radna 
mjesta. Nova radna mjesta stvaraju 
dohodak, a dohodak omogućuje da 
su u županijski i općinske proraču-
ne uplaćuju doprinosi. To nam pak 
omogućuju da gradimo škole i druge 
infrastrukturne objekte - rekao je 
župan, dodavši da u županiji ima 
dvadesetak aktivnih poduzetničkih 

PROMETNA infrastruktura iteka-
ko je bitna za razvoj gospodarstva. 
Veseli svaki metar nove ili obnovlje-
ne ceste! - za obilaska Gospodarske 
zone Luka, u kojoj je krajem veljače 
sagrađena nova prometnica, duljine 
tristotinjak metara, rekao je župan 
Stjepan Kožić. Prometnica se nalazi 
na koridoru koji će, nakon izgradnje 
mosta na rijeci Krapini, povezati 
ovu zonu s državnom cestom D1 

PROMET

zona, a kroz buduće vrijeme, ustvr-
dio je, otvarat će se i nove. 

- Siguran sam da je naš pristup 
ulaganju u poduzetničke zone pri-
donio i tome da je prema najnovijem 
indeksu razvijenosti Zagrebačka 
županija odmah iza grada Zagreba 
- rekao je Kožić.

Ukupna duljina prometnoga kori-
dora kroz Gospodarsku zonu Luka 
iznosi 1200 metara. 

- Kada se sagradi most i ova pro-
metnica poveže s državnom cestom, 
sav teški promet 'maknut' će se iz 
centra Luke - rekao je Tomislav Lan-
deka, ravnatelj Županijske uprave za 
ceste Zagrebačke županije, ustanove 
koja financira gradnju prometnice 
kroz zonu. Radovi su vrijedni nešto 
više od 200.000 eura. 

U tijeku je ishođenje posebnih 

uvjeta za projektiranje mosta pre-
ko rijeke Krapine i budućega spoja 
stare zagorske magistrale s cestom 
u gospodarskoj zoni.

Darko Kralj, načelnik Luke, rekao 
je da je cestovna infrastruktura vrlo 
važna za gradnju novih pogona u 
gospodarskoj zoni. Zona se prostire 
na četrdesetak hektara.

- Jedan je objekt u ovoj zoni sa-
građen, za još dva 'papiri su gotovi'. 
To je za našu općinu vrlo važno, da 
se možemo razvijati, ali i da našim 
mještanima osiguramo radna mje-
sta. Da ne moraju ići prema Zagrebu 
ili 'tuđim državama' - rekao je Kralj. 

UKUPNA DULJINA PROMETNOGA KORI-
DORA KROZ GOSPODARSKU ZONU OPĆINE 

LUKA IZNOSI 1200 METARA 
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SKUPŠTINA

Nedostatak kvoruma 

Nastavak sjednice Županijske 
skupštine zakazan za 2. travnja
Prisegu su položili novi članovi Skupštine - Petra Škrobot (FOKUS) i Ljubodrag Poljak (MOST) 

ZBOG nedostatka kvoruma prekinuta je sjednica Skup-
štine Zagrebačke županije započeta 4. ožujka, a nastavak 
je zakazan za 2. travnja. 

Nakon što je nekoliko dana prije sjednice Martina 
Glasnović (HSS) podnijela ostavku na mjesto predsjed-
nice Skupštine Zagrebačke županije, članovi Skupštine 
iz redova HSS-a nisu došli na sjednicu, a oporbeni 
članovi iz redova SDP-a, FOKUS-a i MOST-a, kao i ne-
zavisni članovi Skupštine, prije izglasavanja dnevnog 
reda, a nakon nekoliko stanki, napustili su sjednicu. 
Prijepor je izazvao Zaključak o utvrđivanju činjenice 
podnošenja ostavke na dužnost predsjednice Županij-
ske skupštine Martine Glasnović, odnosno treba li ga 
uvrstiti na dnevni red i o njemu raspravljati ili se on 
samo prima na znanje. 

Na samom početku sjednice, koju je vodio potpred-
sjednik Mato Čičak (HDZ), mandat članice Županijske 
skupštine aktivirala je i prisegu položila Petra Škrobot 
(FOKUS), dok je dosadašnju članicu Skupštine Marinu Što-
kan Bosanac (MOST) zamijenio Ljubodrag Poljak (MOST). 

GOSPODARSTVO

Uspješni poduzetnički poduhvati

Apital otvorio proizvodnu halu u 
Poduzetničkoj zoni 'Poduzetnik' 

Osnovan 2017., Apital proizvodi strojeve za pčelarstvo 
i preradu voća te strojeve za punjenje i pakiranje u 
prehrambenoj industriji

U PODUZETNIČKOJ zoni "Podu-
zetnik" u Vrbovcu otvorena je pro-
izvodna hala tvrtke Apital. Osnovan 
2017., Apital proizvodi strojeve za 
pčelarstvo i preradu voća te strojeve 
za punjenje i pakiranje u prehram-
benoj industriji.

- U početku je fokus poslovanja bio 
je na strojevima i konstrukcijama za 
pčelarstvo, no s vremenom smo širili 
proizvodni asortiman pa smo danas u 
mogućnosti opskrbiti prehrambenu 
industriju raznim strojevima, poput 
kotlova za kuhanje, miješalica, pu-
nilica... - ispričao je vlasnik Apitala 
Adam Babić. U gradnju proizvodne 
hale uložio je 640.000 eura, od čega 
je bespovratnih 240.000 eura dobio iz 
europskih fondova. Dobio je i kredit 
poslovne banke u iznosu od 300.000 
eura. Unazad nekoliko godina redo-
vito se javlja na natječaje i ostvaruje 
potpore Zagrebačke županije. Za na-
bavu strojeva i opreme dosad je od 
Županije ukupno dobio 33.000 eura. 

U MOGUĆNOSTI 
SMO OPSKRBITI 
PREHRAMBENU 
INDUSTRIJU 
RAZNIM STRO-
JEVIMA, POPUT 
KOTLOVA ZA KUHA-
NJE, MIJEŠALICA, 
PUNILICA... - KAŽE 
VLASNIK APITALA 
ADAM BABIĆ

UNAZAD 
NEKOLIKO 
GODINA TVRTKA 
APITAL REDOVITO 
SE JAVLJA NA 
NATJEČAJE I 
OSTVARUJE 
POTPORE 
ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE, DO 
SADA UKUPNO 
33.000 EURA 

- Proizvode primarno plasiramo 
na hrvatsko tržište, no sve veći udio 
ima i izvoz, u Njemačku, Švicarsku, 
Španjolsku, Poljsku, Mađarsku... 
Sada, kada imamo halu, trebamo 
ljude. Kako bi se uspješno nastavili 
razvijati potrebni su nam zavarivači, 
CNC operateri, stručnjaci za prodaju 
i marketing... - rekao je Babić. 

U ime Županije, svečanosti otvore-
nja proizvodne hale prisustvovao je 
pročelnik za gospodarstvo i fondove 
EU Damir Fašaić.

- Izuzetno vesele investicije malih 

poduzetnika. Pokazalo se da vlasnik 
Apitala nije imao samo hrabrost i vizi-
ju, već i znanje i sposobnost da krene 
u poduzetnički poduhvat. Zagrebačka 
županija samo je mali kotačić pomoći 
u njegovom poslovanju - rekao je 
Fašaić, dodavši da će Županija i dalje 
pomagati malim poduzetnicima u 
njihovom razvoju i rastu. 

Svečanosti je prisustvovao i gra-
donačelnik Vrbovca Denis Kralj, re-
kavši da uskoro u PZ "Poduzetnik", u 
susjedstvu Apitala, počinje gradnja 
još dvaju objekata. 



B R O J  1 8 0 ,  VELJAČA 2024.B R O J  1 8 0 ,  VELJAČA 2024.

76

U PRIGODI MEĐUNARODNOG DANA CIVILNE ZAŠTITE ORGANIZIRAN PRIJEM ZA PREDSTAVNIKE OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

Snagama civilne zaštite 1,8 milijuna eura 
za redovitu djelatnost i nabavu opreme 
Ugovori su dodijeljeni Vatrogasnoj zajednici i društvu 
Crvenog križa Zagrebačke županije, stanicama HGSS-a 
Samobor i Zagreb te Hrvatskoj udruzi za obuku 
potražnih pasa 
U PRIGODI Međunarodnog dana ci-
vilne zaštite - 1. ožujka, župan Stje-
pan Kožić primio je predstavnike 
operativnih snaga sustava civilne 
zaštite Zagrebačke županije, kojima 
je uručio ugovore o sufinanciranju 
njihova rada. 

- Naši su žitelji sigurniji uz vas. Po-
nosni na vas! Dokazali ste da se na vas 
uvijek može računati. Siguran sam 
da će tako biti i u budućnosti - rekao 
je župan. Poručio je da su uručenim 
ugovorima osigurana sredstva kako 
bi snage civilne zaštite bile sigurnije i 
uspješnije u realizaciji svojih zadaća. 

- Nije dobro što su klimatske pro-
mjene, iz godine u godinu, sve žešće 
i ostavljaju posljedice. Stoga Županija 
skrbi o vama kako biste bili spremni 
reagirati u svim situacijama, bilo da se 
radi o nesrećama, poplavama, požari-
ma...  Svake godine izdvajamo sve više 
sredstava za vaš rad - rekao je župan. 
Dodijeljeni ugovori ukupno su vrijed-
ni 1,8 milijuna eura, a preuzeli su ih 
Slavko Povrlišek - predsjednik Vatro-
gasne zajednice Zagrebačke županije, 
Drinka Sopta - ravnateljica Društva 
Crvenog križa Zagrebačke županije,  
Vladimir Novak u ime HGSS-a Stanice 
Samobor i Ivan Mišur u ime HGSS-a 
Stanice Zagreb te Vedran Vukomano-
vić, predsjednik Hrvatske udruge za 
obuku potražnih pasa.

- Pored ovih 1,8 milijuna eura, 
uskoro ćemo operativnim snagama 
civilne zaštite uručiti i opremu koju 
smo kupili. Bit će to još jedan pomak 
više u vašem radu - rekao je župan. 

O pozitivnoj suradnji sa Zagrebač-
kom županijom govorio je Antonio 
Stanić, voditelj Županijskog centra 
112 Zagreb, rekavši da vjeruje da će 
se dobra suradnja još unaprijediti.

Vatrogasnoj zajednici uručen je 
ugovor vrijedan 1,75 milijuna eura. 
Najveći dio ovih sredstava namijenjen 
je za predfinanciranje EU projekta 

"Force", u sklopu Interreg programa 
prekogranične suradnje Hrvatska-
Bosna i Hercegovina-Crna Gora. 

- Neizmjerno smo zahvalni na ovim 
sredstvima i podršci koju Županija 
daje našem radu. Obećajem da ćemo i 
dalje biti ponos rada na protupožarnoj 
zaštiti, zbrinjavanju ljudi i spašavanju 
njihove imovine. Hvala svima koji 
nam pomažu i vjeruju u nas. Mi ćemo 
to znati opravdati - rekao je Povrlišek. 
Sredstva u iznosu od 14.000 eura do-
dijeljena su Društvu Crvenog križa 
Zagrebačke županije, za opremanja 
županijskih interventnih timova.

- Ova sredstva su nadstandard koji 
nam puno znači. Njima ćemo ojačati 
naše kapacitete, nabaviti isušivače 
i nekoliko šatora - rekla je Drinka 
Sopta.

Vladimir Novak ispred HGSS-a 
Stanice Samobor rekao je da će do-
dijeljena sredstva omogućiti nabavu 
nove opreme kako bi 44 člana Stani-
ce Samobor bila još učinkovitija u 
svome radu.

- Htjeli bismo imati što manje posla, 
ali to nam baš i ne uspijeva. Stalno 
se nešto događa. Područje djelova-
nja Stanice Samobor obuhvaća cijelo 
područje zapadnog dijela županije, 
gdje je stanovništvo sve starije. Za-
hvaljujem na brizi i želji da svima 
bude bolje - rekao je Novak, dok je 
Ivan Mišur, dopredsjednik HGSS-a 
Stanice Zagreb, zahvalio Županiji što 
prepoznaje "naš rad i djelovanje unu-
tar svoga područja". Stanici HGSS-a 
Samobor uručen je ugovor vrijedan 
18.000 eura, a Stanici HGSS-a Zagreb 
ugovor vrijedan 7000 eura. 

Za sufinanciranje programa Hrvat-
ske udruge za obuku potražnih pasa 
osigurano je 4000 eura. 

- Županija kontinuirano prepozna-
je naš rad, važnost potražnih pasa 
i njihove obuke - rekao je Vedran 
Vukomanović.

DOKAZALI STE DA SE NA VAS UVIJEK MOŽE RAČUNATI. SIGURAN SAM DA ĆE 
TAKO BITI I U BUDUĆNOSTI - PORUČIO JE ŽUPAN MR. SC. STJEPAN KOŽIĆ

DODIJELJENA SREDSTVA OMOGUĆIT ĆE NABAVU NOVE OPREME 
KAKO BI 44 ČLANA HGSS-A STANICE SAMOBOR BILA JOŠ 

UČINKOVITIJA U SVOME RADU (VLADIMIR NOVAK)

NEIZMJERNO SMO ZAHVALNI NA DOBIVENIM SREDSTVIMA I 
PODRŠCI KOJU ŽUPANIJA DAJE NAŠEM RADU. HVALA SVIMA 
KOJI VJERUJU U NAS (SLAVKO POVRLIŠEK, PREDSJEDNIK VZ 

ZAGREBAČKE ŽUPANIJE) 

DOBIVENA SREDSTVA SU NADSTANDARD KOJI NAM PUNO ZNAČI. 
NJIMA ĆEMO OJAČATI NAŠE KAPACITETE, NABAVITI ISUŠIVAČE 

I ŠATORE (DRINKA SOPTA, RAVNATELJICA DCK ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE) 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJEZAŠTITA I SPAŠAVANJE
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Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije 

Kroz dvije godine Vrbovec će 
dobiti pročistač otpadnih voda 
Uređaj, s tri stupnja 
pročišćavanja, bit će 
projektiran za 12.200 
ekvivalent stanovnika, a 
gradit će se u neposrednoj 
blizini gradskog odlagališta 
otpada Beljavine
POTPISAN je ugovor o projektiranju 
i gradnji uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda u Vrbovcu. Potpisali 
su ga, sredinom veljače, Tomislav 
Masten, direktor Vodoopskrbe i od-
vodnje Zagrebačke županije, i Mar-
ko Škoberne, direktor ESOTECH-a, 
tvrtke koja je na javnom natječaju 
dobila posao. Uređaj, s tri stupnja 
pročišćavanja, bit će projektiran za 
12.200 ekvivalent stanovnika, a gradit 
će se u neposrednoj blizini gradskog 
odlagališta otpada Beljavine. 

- Izgradnjom pročistača više neće 

- Gradnja kanalizacije na području 
Vrbovca, ali i vodoopskrbne mreže, 
traje već dvije godine. Znam da to 
narušava kvalitetu života stanovnika, 
ali kada svi radovi budu završeni, 
uključujući i pročistač, grad Vrbovec 
će po kvaliteti vodnokomunalne in-
frastrukture biti u samom vrhu RH 
- ustvrdio je Masten. 

Denis Kralj, gradonačelnik Vrbovca, 
rekao je da se zadnje dvije godine 
gradi vodovodna mreža u 30 naselja 
(u sklopu projekta RVS "Zagreb-istok"), 
a kanalizacijska mreža u 13 naselja i 
pet ulica u samom Vrbovcu. 

- Radovi su opsežni, 'raskopano' je 
pola grada, stanovnici pate, ali vrijed-
nost koju ćemo na kraju dobiti daleko 
je veća. Osjetno će se podići kvaliteta 
života u gradu - rekao je Kralj.

U ime Zagrebačke županije pot-
pisivanju ugovora prisustvovao je 
pročelnik za promet i komunalnu 
infrastrukturu Ivica Horvatinović.

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

biti onečišćenja okoliša. Pročišćena 
voda ispuštat će se u rijeku Lonju - 
rekao je Masten. Potpisanim ugovo-
rom, vrijednim 13,8 milijuna eura, 
ESOTECH se obvezao isprojektirati 
pročistač, ishoditi sve potrebne dozvo-
le za njegovu gradnju i naposlijetku 
ga i sagraditi. Prema riječima Marka 
Škobernea, direktor ESOTECH-a, sve 
će biti završeno kroz naredne dvije 
godine. Gradnja pročistača dio je pro-
jekta "Prikupljanje, odvodnja i proči-
šćavanje otpadnih voda na području 

aglomeracije Vrbovec". U sklopu ovog 
projekta, Vodoopskrba i odvodnja 
Zagrebačke županije trenutno na po-
dručju Vrbovca gradi 50 kilometara 
nove kanalizacijske mreže. Postojeća 
mreža proteže se, također, na oko 
50 kilometara. Kada radovi završe, 
očekuje se da će na sustav odvodnja 
ukupno biti priključeno između 4000 
i 5000 kućanstva.  

KADA SVI RADOVI BUDU ZAVRŠENI, PO KVALITETI VODNOKOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE GRAD VRBOVEC BIT ĆE U SAMOM VRHU RH 

- USTVRDIO JE TOMISLAV MASTEN, DIREKTOR VODOOPSKRBE I 
ODVODNJE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

KANALIZACIJSKA MREŽA GRADI SE U 13 GRADSKIH NASELJA  
I PET ULICA U VRBOVCU

REGIONALNI CENTAR KOMPETENTNOSTI
U STRUKOVNOM OBRAZOVANJU U STROJARSTVU

Industrija4.0
PRED NAMA SU IZAZOVI NOVOG 
DOBA - DIGITALNOG I ZELENOG 
GOSPODARSTVA!

Želiš se školovati za 
zanimanje budućnosti?

Budi odgovoran - planiraj svoju budućnost!

SSŠ Velika Gorica, SSŠ Samobor i SŠ Dugo Selo, sredstvima europskih 
fondova i Zagrebačke županije, uspostavile su jedinstveni Regionalni centar 

kompetentnosti u strukovnom obrazovanju u strojarstvu 

TRI ŠKOLE TRI SU CENTRA IZVRSNOSTI 

Regionalni centar kompetentnosti mjesto je izvrsnosti strukovnog 
obrazovanja, u kojemu se učenje temelji na radu 

UPISOM U JEDNU OD OVE TRI SREDNJE ŠKOLE STEĆI ĆEŠ ZNANJA I VJEŠTINE 
POTREBNE DIGITALNOM I ZELENOM GOSPODARSTVU 

Odaberi zanimanje u području oblikovanja i konstruiranja proizvoda pomoću 
računala te programiranja tehnoloških postupaka i proizvodnih procesa. Školuj 

se za zanimanja u području upravljanja digitaliziranim alatnim strojevima, 
području primjene aditivne tehnologije i 3D printanja, programiranja i 

upravljanja robotima i robotiziranim sustavima, kao i u području primjene 
obnovljivih izvora energije i upravljanja energetskim procesima. 
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Potpora turističkim manifestacijama 
Raspisan je javni natječaj za dodjelu potpora manifesta-
cijama značajnima za turističku ponudu Zagrebačke žu-
panije u 2024. godini. Natječaj je otvoren do 26. ožujka.

PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI 
Pravo na potporu mogu ostvariti: 
■ jedinice lokalne samouprave
■ turističke zajednice
■ javne ustanove
■ udruženja obrtnika 
koji su registrirani na području Zagrebačke županije i 
koji organiziraju manifestaciju na području Zagrebačke 
županije

PRIHVATLJIVI TROŠKOVI
Prihvatljivi su sljedeći troškovi
A - najam opreme (audio i vizualna tehnika, pozorni-

ca i sl.)
B - nabava radnog/potrošnog materijala vezanog za or-

ganizaciju događanja 
C - najam prostora za održavanje događanja 
D - najam prijevoznih sredstava u svrhu prijevoza organi-

zatora i izvođača, vezan uz organizaciju 
E - troškovi smještaja, putni troškovi, honorari (temeljem 

ugovora) izvođača i vanjskih suradnika  
F - troškovi promocije (prezentacije, medijska promoci-

ja, promotivni materijali i dr.) 
G - usluge zaštitarske službe 
H - drugi troškovi neposredne organizacije, koje 

Zagrebačka županija smatra opravdanim
Trošak PDV-a na računima za opravdane troškove tako-
đer će se smatrati prihvatljivim troškom. 

UVJETI PODNOŠENJA PRIJAVE
Razmatrat će se prijave koje ispunjavaju sljedeće uvjete: 
● prijavu podnosi prihvatljivi prijavitelj
● prijava se odnosi na manifestaciju sukladno 

Pravilniku o općim uvjetima dodjele donacija, sub-
vencija i pomoći iz proračuna Zagrebačke županije 
(„Glasnik Zagrebačke županije“ broj 14/18, 23/18, 
41/18, 14/19,43/19, 15/20, 23/20, 43/20, 53/21, 7/22, 
47/22 i 8/23 - pročišćeni tekst) i Programa poticanja 
razvoja gospodarstva Zagrebačke županije za 2024. 
godinu („Glasnik Zagrebačke županije“ broj 53/23).

● manifestacija za koju se traži potpora odvija se u ka-
lendarskoj godini za koju je objavljen natječaj

Za manifestacije koje zajednički organizira više (su)or-
ganizatora, prijavu podnosi samo jedan (su)organizator, 
uz suglasnost ostalih. U slučaju odobravanja potpore, 
potpora se isplaćuje isključivo podnositelju prijave.
Minimalna vrijednost projekta (troškova manifestacije) 
mora iznositi 10.000 EUR što se dokazuje troškovnikom 
koji se nalazi u sklopu prijavnog obrasca.

IZNOS POTPORE
Podnositelj može prijaviti i ostvariti potpore za najviše 
dvije manifestacije u jednoj kalendarskoj godini ovisno 
o lokaciji održavanja manifestacije.
► za manifestacije koje se održavaju na području isto-
ga grada, svi prihvatljivi prijavitelji zajedno mogu ostva-
riti potpore za najviše tri manifestacije u jednoj kalen-
darskoj godini
► za manifestacije koje se održavaju na području iste 
općine, svi prihvatljivi prijavitelji zajedno mogu ostvariti 
potpore za najviše dvije manifestacije u jednoj kalen-
darskoj godini

Potpora za pojedinu manifestaciju može iznositi najviše 
10.000 EUR i to: 
A) za turističke zajednice, javne ustanove i udruženja 
obrtnika do 50% prihvatljivih troškova manifestacije 
B) za jedinice lokalne samouprave 

 • do 100% iznosa vrijednosti projekta za jedinice 
lokalne samouprave I., II., III. i IV. skupine prema 

indeksu razvijenosti
• do 80% iznosa vrijednosti projekta za jedinice lo-

kalne samouprave V. i VI. skupine prema indeksu 
razvijenosti

• do 60% iznosa vrijednosti projekta za jedinice lo-
kalne samouprave VII. I VIII. skupine prema indek-
su razvijenosti

NAČIN DOSTAVE PRIJAVE
Prijava na javni natječaj podnosi se putem sustava e-pri-
jave na poveznici www.eprijave.hr  i dostavom originala 
popunjenog prijavnog obrasca. Prilikom dostave po-
štom svaki obrazac prijave treba biti predan u zasebnoj 
omotnici. Na omotnici treba navesti „Prijava za dodjelu 
potpora manifestacijama značajnim za turističku po-
nudu Zagrebačke županije za 2024. godinu“. Obrazac 
prijave se dostavlja poštom preporučeno na adresu: 
Zagrebačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo 
i fondove Europske unije, Ulica grada Vukovara 72/V, 
p.p. 974, Zagreb, ili osobnom dostavom u pisarnicu 
Zagrebačke županije, Ulica grada Vukovara 72, Zagreb 
(prizemlje). 

DOKUMENTACIJA
Podnositelj mora dostaviti: 
1. popunjen prijavni obrazac (dokument u digitalnom 

obliku u sustavu e-prijave)
2. popunjen prijavni obrazac (isprintani dokument iz su-

stava e-prijave, potpisan i ovjeren) 
3. dokaz o pravnom statusu organizatora: preslika izvo-

da ne starijeg od šest mjeseci iz odgovarajućeg re-
gistra ili sl. - jedinice lokalne samouprave ne trebaju 
dostaviti ovaj dokaz (skenirani dokument)

4. ovjerenu potvrdu nadležne Porezne uprave o neposto-
janju duga organizatora prema državi - ne stariju od 
30 dana od dana slanja prijave (skenirani dokument) 

5. program manifestacije - opisni i kronološki sadržaj 
događanja s listom izvođača/sudionika (skenirani 
dokument)

6. izjavu o načinu financiranja projekta (skenirani doku-
ment, potpisan i ovjeren)

7. izjavu o nepostojanju dugovanja prema proračunu 
Zagrebačke županije (skenirani dokument, potpisan i 
ovjeren)

ODLUKA O ODABIRU PROGRAMA
Nakon provedenog bodovanja prijava, Upravni odjel za 
gospodarstvo i fondove Europske unije izrađuje prijed-
log odluke o odabiru projekta. Odluku o odabiru projekta 
donosi župan Zagrebačke županije. 

ISPLATA SREDSTAVA
Jedinicama lokalne samouprave odobreni iznos financi-
ranja isplaćuje se na IBAN korisnika u roku do petnaest 
dana od dana potpisivanja Ugovora o (su)financiranju 
projekta, a jedinice lokalne samouprave dužne su prije 
isplate predati Županiji instrumente osiguranja utvrđene 
Ugovorom, kao jamstvo za namjensko trošenje odobre-
nog iznosa financiranja. Ostalim odabranim korisnicima 
odobreni iznos financiranja se isplaćuje u roku 20 dana 
po realizaciji projekta, odnosno dostavi i prihvaćanju iz-
vještaja o namjenskom korištenju potpore.

INFORMACIJE
Informacije i odgovori na dodatna pitanja mogu se 
dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo i fondove 
Europske unije Zagrebačke županije, soba 26, Ulica gra-
da Vukovara 72/V, Zagreb, telefon 6009-425 i elektronič-
kom poštom: uog@zagrebacka-zupanija.hr.
Upute za prijavitelje, obrasci izjava i upute za korisnike 
sustava e-prijave  objavljeni su na službenim mrežnim 
stranicama Zagrebačke županije www.zagrebacka-
zupanija.hr  pod „Natječaji“ u rubrici „Javni natječaji 
Upravnog odjela za gospodarstvo i fondove Europske 
unije“.

Turistička zajednica grada Zaprešića proslavila 25. obljetnicu osnutka 

Uskoro počinje cjelovita obnova 
kompleksa Novih dvora Jelačićevih 
Obnova je vrijedna oko 10 milijuna eura 

TURISTIČKA zajednica grada Zapreši-
ća proslavila je 25. obljetnicu osnutka. 
Bila je to prigoda i za najavu počet-
ka obnove kompleksa Novih dvora 
Jelačićevih.

- Naša Turistička zajednica stasala je 
zajedno s Gradom. Išli smo korak po 
korak, s puno akcija i sadržaja - rekao je 
gradonačelnik Željko Turk, dodavši da 
je ponosan na ostavštinu bana Jelačića.

- Kroz turističku priču, želimo pro-
movirati kulturno i povijesno dobro 
koje nam je ostavio ban. Njegova ostav-
ština daje nam priliku da odredimo 
budućnost turizma Zaprešića - ustvr-
dio je Turk. Rekao je da će cjelovita 
obnova Novih dvora, vrijedna oko 10 

NOVI DVORI JELAČIĆEVI JEDINSTVENI SU SPOMENIK KULTURNE 
I POVIJESNE BAŠTINE, PRIMJER OČUVANOSTI CJELOVITOGA 
REZIDENCIJALNOG I GOSPODARSKOGA VLASTELINSKOG POSJEDA 
SJEVEROZAPADNE HRVATSKE

milijuna eura, početi u prvoj polovici 
ove godine.

- Nakon obnove, kuružnjak, gospo-
darske zgrade, kuća Marof, sam dvo-
rac, aleja... u cijelosti će biti u funk-
ciji turizma, prezentacije Zaprešića 
i prikaza hrvatske povijesti - rekao 
je Turk, naglasivši da su Novi dvori 
nacionalno blago. 

Doživljajima kreirati 
turističku priču 
Toni Ganjto, direktor TZG Zaprešića, rekao je da je na kontinentu teže 
razvijati turizam.
- Moramo se dodatno isprsiti u kreativnosti i inovacijama. Moramo biti 
drugačiji, ponuditi dobar, kvalitetan i kreativan sadržaj. U Turističkoj 
zajednici grada Zaprešića pokušavamo kroz emocije, kroz doživljaje 
kreirati našu turističku priču i uspješno upravljati destinacijom. Iako 
nemamo dovoljno smještajnih kapaciteta, imamo dobre temelje da 
u budućnosti, obnovom Novih dvora, ovaj kompleks postane primjer 
na kojemu će se vidjeti najbolje od Hrvatske - rekao je Ganjto. Za sve-
čanosti su uručene nagrade za doprinos promociji turističke ponude 
grada Zaprešića. Primili su ih Vinko Morović, Antun Brežanski, Branka 
Barilović, Turistička zajednica Zagrebačke županije, Duhovno-obrazov-
ni centar "Marijin dvor", Trajbar Team i smještajni objekt "Gec". 

NAKON OBNOVE, KURUŽNJAK, GOSPO-
DARSKE ZGRADE, KUĆA MAROF, SAM 
DVORAC, ALEJA... U CIJELOSTI ĆE BITI 
U FUNKCIJI TURIZMA, PREZENTACIJE 
ZAPREŠIĆA I PRIKAZA HRVATSKE POVIJE-
STI - REKAO JE GRADONAČELNIK ŽELJKO 
TURK, NAGLASIVŠI DA SU NOVI DVORI 
NACIONALNO BLAGO 

U ime Zagrebačke županije sveča-
nosti je prisustvovao zamjenik župana 
Ervin Kolarec.

- Obnovom Novih dvora dobit ćemo 
turistički brend na ponos žiteljima 
Zaprešića, ali i Zagrebačke županije - 
rekao je Kolarec, čestitavši svima koji 
rade u turizmu i koji daju svoj obol da 
Zagrebačka županija bude prepoznata 
na turističkoj karti Hrvatske. 

Svečanosti su također prisustvovali 
ministrica kulture Nina Obuljen Korži-
nek i ministar unutarnjih poslova i pot-
predsjednik Vlade RH Davor Božinović. 

- Tamo gdje je kultura tamo se si-
gurno može razvijati i turizam. Novi 
dvori i njihova povezanost s velikaškim 
obiteljima i posebno banom Jelačićem 
nešto je što će, nakon obnove, privlačiti 
veliki broj posjetitelja u Zaprešić - rekla 
je ministrica Obuljen Koržinek. 

OBNOVOM NOVIH DVORA DOBIT ĆEMO TURISTIČKI BREND 
NA PONOS ŽITELJIMA ZAPREŠIĆA, ALI I ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE - REKAO JE ZAMJENIK ŽUPANA ERVIN KOLAREC, 
ČESTITAVŠI SVIMA KOJI RADE U TURIZMU I KOJI DAJU 
SVOJ OBOL DA ZAGREBAČKA ŽUPANIJA BUDE PREPOZNATA 
NA TURISTIČKOJ KARTI HRVATSKE
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Poticanje razvoja kontinentalnog turizma i Zagrebačke županije kao prepoznatljive turističke destinacije

Ruža Zagrebačke županije - godišnja nagrada 
Turističke zajednice za izvrsnost u turizmu
Nagrada se dodjeljuje u 
šest kategorija. Prijave i 
nominacije otvorene su do 
21. ožujka.
TURISTIČKA zajednica Zagrebačke žu-
panije i ove godine dodijelit će nagradu 
za izvrsnost u turizmu - "Ružu Zagre-
bačke županije". Nagrada se dodjeljuje 
u šest kategorija: Eno-gastro turizam, 
Održivi turizam, Inovativni proizvodi i 
usluge, Društveno odgovorno poduzet-
ništvo, Smještajni objekti  te Djelatnici 
iz uslužnih i ostalih s turizmom pove-
zanih djelatnosti. Prijave i nominacije 
za nagradu "Ruža Zagrebačke županije" 
otvorene su do 21. ožujka. Javni poziv 
za sudjelovanje u natječaju najavljen je 
krajem veljače na tiskovnoj konferenciji 
u prostorijama Zagrebačke županije. 
Ivana Alilović, direktorica TZ Zagre-
bačke županije, naglasila je da se ovom 
nagradom potiče izvrsnost svih koji rade 
u turizmu, a posebno se vrednuju, rekla 
je, kvaliteta, proaktivnost i rezultati 
provedenih projekata. 

- Konstantan rast posjećenosti naše 
destinacije i povećanje broja noćenja 
rezultat je zajedničkog rada u stvaranju 

SVEČANA 
DODJELA 
NAGRADA 
ODRŽAT ĆE SE 
U TRAVNJU U 
VELIKOJ GORICI

Zagrebačke županije" - rekla je Alilović. 
Govorila je i o odličnim turističkim re-
zultatima u 2023., kada je u Zagrebač-
koj županiji, u odnosu na godinu dana 
ranije, broj dolazaka turista povećan za 
14%, a broj noćenja za 13%. 

- Građani, turistički djelatnici i objekti 
u turizmu imaju važnu ulogu u stva-
ranju vrijednosti, doživljaja i iskustva 
destinacije. "Ružom Zagrebačke žu-
panije" želimo nagraditi njihov rad, 
motivirati ih da dodatno unaprijede 
svoje poslovanje te naglasiti uspješne 
primjere kao putokaz svim dionicima 
u razvoju turizma - rekla je Alilović. 
Pozvala je zainteresirane da na natječaj 
prijave uspješne projekte, inovativna 
poslovanja i održive prakse u turizmu, 
turističke djelatnike i pojedince koji svo-
jim radom pridonose razvoju kontinen-
talnoga turizma i Zagrebačke županije 
kao prepoznatljive turističke destinacije. 
Online prijavnica dostupna je na linku 
https://forms.gle/q61jrXo1wjJeR4Mk9, 
a Pravilnik o dodjeli nagrade objavljen 
je na mrežnim stranicama Turističke 
zajednice Zagrebačke županije: www.
visitzagrebcounty.hr.

Najbolje će odabrati ocjenjivački sud, 
čiji su članovi stručnjaci iz područja tu-
rizma. Svečana dodjela nagrada održat 
će se u travnju u Velikoj Gorici. 

Na tiskovnoj konferenciji o značaju 
nagrade "Ruža Zagrebačke županije" go-
vorili su neki od lanjskih laureata - Petra 
Masnec, direktorica TZG Jastrebarsko, 
Igor Runtas, direktor Igo-Mata iz Samo-
bora, i Biljana Mikić, voditeljica prodaje 
Hotela Princess iz Jastrebarskoga. 

Fond za turistički nedovoljno razvijena područja

Dodjela sredstava lokalnim 
turističkim zajednicama
Minimalna vrijednost projekta može iznositi 
10.000 eura, a odobrena sredstva mogu iznositi 
do 100% ukupno prihvatljivih troškova

TURISTIČKA zajednica Zagrebačke 
županije raspisala je javni natječaj za 
dodjelu sredstava projektima lokalnih 
turističkih zajednica iz Fonda za turi-
stički nedovoljno razvijena područja i 
kontinent. Natječaj je otvoren do 29. 
ožujka. Sredstva se mogu dobiti za 
projekte istraživanja i strateškog pla-
niranja, razvoj turističkog proizvoda, 
projekte komunikacije i oglašavanja, 
destinacijskog menadžmenta, kao i za 
pripremu projekata koji će aplicirati 
za sredstva iz EU fondova, odnosno 
sufinanciranje domaće komponente 
projekata koji se realiziraju EU sred-
stvima. Minimalna vrijednost projekta 
može iznositi 10.000 eura, a odobrena 
sredstva mogu iznositi do 100% uku-
pno prihvatljivih troškova. Na prvom 
ovogodišnjem sastanku koordinacije 
turističkih zajednica gradova i općina i 
turističkih zajednica područja u Zagre-
bačkoj županiji, održanom sredinom 
veljače u Velikoj Gorici, prisutne je s 
natječajem upoznala direktorica TZ 
Zagrebačke županije Ivana Alilović.

- Dobrodošli su projekti koji potiču 
inovativnost, kreativnost i održivost 
- rekla je Alilović, pozvavši turističke 
zajednice na projektno udruživanje 

koje će iznjedriti nove sadržaje ko-
jima će se podići prepoznatljivost 
destinacije. Sredstva iz Fonda za turi-
stički nedovoljno razvijena područja 
i kontinent očekuje i sama TZ Zagre-
bačke županije koja je na natječaj 
Hrvatske turističke zajednice prijavila 
tri projekta.

DOBRODOŠLI SU 
PROJEKTI KOJI POTIČU 

INOVATIVNOST, 
KREATIVNOST I 

ODRŽIVOST - REKLA 
JE IVANA ALILOVIĆ, 

DIREKTORICA TZ 
ZAGREBAČKE ŽUPANIJE

TURISTIČKI DJELATNICI I OBJEKTI U TURIZMU IMAJU VAŽNU ULOGU U STVARANJU 
VRIJEDNOSTI, DOŽIVLJAJA I ISKUSTVA DESTINACIJE. RUŽOM ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

ŽELIMO NAGRADITI NJIHOVU INOVATIVNOST I MOTIVIRATI IH DA DODATNO UNAPRIJEDE 
SVOJE POSLOVANJE - REKLA JE IVANA ALILOVIĆ, DIREKTORICA TZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE WRC Croatia Rally 

Direktori i predstavnici lokalnih turističkih zajednica i turističkih zajednica 
područja upoznati su i s ovogodišnjim WRC Croatia Rallyem. Veliki dio 
ovoga sportskog događaja, od 18. do 21. travnja, odvijat će se na područ-
ju Zagrebačke županije.
- WRC Croatia Rally je više od sporta. Gledatelji koji prate ovo natjecanje u 
prosjeku troše 371 euro dnevno, a njih 30% vraća se u destinaciju u kojoj 
se rally održavao - rekao je ovom prigodom Dino Deljkić, tajnik rallya.

jedinstvene i prepoznatljive turistič-
ke priče. A nju stvaramo u suradnji 
s vrijednim turističkim djelatnicima, 
prepoznatljivim turističkim objektima, 
inovativnim uslugama i turističkim do-
življajima... Njima posvećujemo "Ružu 
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J A V N I  P O Z I V

I. UVOD 
1. Predmet javnog poziva
1. Predmet ovog javnog poziva je prikuplja-
nje zahtjeva za subvencioniranje kamata 
za kreditiranje nabave poljoprivrednog re-
promaterijala (sjeme, presadnice, zaštitna 
sredstva, gnojiva) za sjetvu ratarskih kultura 
i sjetvu i sadnju presadnica u Zagrebačkoj 
županiji u 2024. sukladno Programu potica-
nja razvoja poljoprivrede, šumarstva i ruralnog 
prostora Zagrebačke županije za razdoblje 
od 2023. do 2025. godine (u daljnjem tekstu: 
Program), a u skladu s Uredbom Komisije 
(EU) 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o pri-
mjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funk-
cioniranju Europske unije na potpore de mi-
nimis u poljoprivrednom sektoru i Uredbom 
Komisije (EU) 316/2019 od 21. veljače 2019. 
o izmjeni Uredbe Komisije (EU) 1408/2013 od 
18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju Europske uni-
je na potpore de minimis u poljoprivrednom 
sektoru. 
2. Program je dostupan na službenim mrež-
nim stranicama Zagrebačke županije www.
zagrebacka-zupanija.hr , a objavljen je u 
"Glasniku Zagrebačke županije" broj 48/22 
i 52/23. 
3. Svrha javnog poziva je dodjela potpora 
male vrijednosti korisnicima u sjetvi i sadnji 
poljoprivrednih kultura zbog globalnih pore-
mećaja cijena repromaterijala (reprodukcij-
skog materijala, zaštitnih sredstava, gnojiva) 
na tržištu kroz subvencioniranje kamate.  

2. Definicija pojmova 
U smislu ovog Javnog poziva definiraju se sli-
jedeći pojmovi: 
1. Potpora podrazumijeva dodjelu namjen-
skih bespovratnih novčanih sredstava iz pro-
računa Zagrebačke županije za sufinanciranje 
ulaganja koje su predmet javnog poziva 
2. Projekt je cjelokupna, sveobuhvatna in-
vesticijska aktivnost koja se sastoji od pri-
hvatljivog i neprihvatljivog dijela za dodjelu 
potpore 
3. Ulaganje je prihvatljivi dio projekta za 
dodjelu potpore, realizira se isključivo na 
području Zagrebačke županije po kojem su 
u cijelosti podmirene financijske obveze ko-
risnika  
4. Podnositelj je svaki prijavitelj koji podnosi 
prijavu za ostvarenje potpore temeljem ovog 
javnog poziva 
5. Korisnik je svaki podnositelj koji udovolja-
va uvjetima za dodjelu potpore 
6. Jedan korisnik znači sva poduzeća koja su 
u najmanje jednom od sljedećih međusob-
nih odnosa: 
- jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava 

dioničara ili članova u drugom poduzeću 
- jedno poduzeće ima pravo imenovati ili 

smijeniti većinu članova upravnog, uprav-
ljačkog ili nadzornog tijela drugog poduze-
ća

- jedno poduzeće ima pravo ostvariti vladaju-
ći utjecaj na drugo poduzeće prema ugovo-
ru sklopljenom s tim poduzećem ili prema 
odredbi statuta ili društvenog ugovora tog 

poduzeća
- jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u 

drugom poduzeću, kontrolira samo, u skla-
du s dogovorom s drugim dioničarima ili 
članovima tog poduzeća, većinu glasačkih 
prava dioničara ili glasačkih prava članova 
u tom poduzeću. Poduzeća koja su u bilo 
kojem od odnosa navedenih u prvom stav-
ku preko jednog ili više poduzeća isto se 
tako smatraju jednim korisnikom. 

7. Banka je financijska ustanova koja ima 
sklopljen ugovor o poslovnoj suradnji sa 
Zagrebačkom županijom za provedbu mjere 
Potpora sjetvi i sadnji Programa   

II. KRITERIJI ZA DODJELU 
SREDSTAVA 
3. Prihvatljivi korisnici 
1. Opći uvjeti prihvatljivosti korisnika: 
Korisnici potpora koje se dodjeljuju teme-
ljem ovog javnog poziva su fizičke i pravne 
osobe upisane u Upisnik poljoprivrednika i/
ili Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospo-
darstava i/ili Upisnik subjekata u ekološkoj 
proizvodnji i posjeduje važeću Potvrdnicu o 
ekološkoj proizvodnji ili Potvrdnicu o proi-
zvodnji u prijelaznom razdoblju za proizvod-
nju za koju traže potporu u Zagrebačkoj žu-
paniji (u daljnjem tekstu: upisnik) najkasnije 
do 31. prosinca 2023., koja imaju sjedište, 
odnosno prebivalište na području Zagrebačke 
županije. 
2. Specifični uvjeti prihvatljivosti Korisnika: 
Korisnici potpora upisani su u Registar pore-
znih obveznika po osnovi poljoprivrede i ob-
veznici su plaćanja doprinosa za zdravstveno 
i mirovinsko osiguranje.  

4. Isključenje korisnika 
1. Temeljem ovog javnog poziva ne može se 
dodijeliti: 
● potpora podnositeljima koji djeluju u sekto-
rima ribarstva i akvakulture, kako je obuhva-
ćeno Uredbom (EZ) broj 104/2000 
● potpora čiji je iznos određen na temelju ci-
jene ili količine proizvoda stavljenih na tržište 
● potpora za djelatnosti povezane s izvozom 
prema trećim zemljama ili državama članica-
ma, odnosno potpora koje su u izravnoj vezi 
s izvezenim količinama, uspostavom i djelo-
vanjem distribucijske mreže ili drugim teku-
ćim izdacima koji su povezani s izvoznom 
djelatnošću
● potpora koja se uvjetuje uporabom doma-
ćih proizvoda umjesto uvoznih 
● potpora podnositeljima koji su za iste pri-
hvatljive aktivnosti već ostvarili sredstva jav-
ne potpore drugih davatelja 
● potpora podnositeljima koji nisu izvršili za-
traženi povrat sredstava potpore Zagrebačke 
županije  

5. Prihvatljive aktivnosti, uvjeti za dodjelu 
potpore i intenzitet potpore
Potpora za subvencioniranje kamate za kre-
ditiranje sjetve i/ili sadnje u Zagrebačkoj 
županiji u 2024. korisniku će se dodijeliti za 
subvencioniranje kamate kratkoročnih kredita 
za financiranje poljoprivrednog repromateri-

jala (sjemena, presadnica, gnojiva, zaštitnih 
sredstava) za sjetvu ratarskih kultura i sjetvu 
i sadnju presadnica. Najmanji iznos krediti-
ranja je 1500 eura. Najveći iznos kreditiranja 
je 125.000 eura. Subvencija kamatne stope 
iznosi maksimalno do 4,00 % godišnje, za ci-
jelo razdoblje otplate kredita. Najveći iznos 
potpore je do 5000 eura po korisniku potpore. 
Zagrebačka županija subvencionira ukupnu 
kamatnu stopu za cijelo razdoblje otplate kre-
dita. Ukoliko Zagrebačka županija u bilo kojoj 
fazi kredita odluči prestati sa subvencionira-
njem kamate, korisnik kredita snosi redovnu 
kamatnu stopu. Ukoliko banka otkaže ugovor 
o kreditu i isti proglasi dospjelim u cijelosti, 
korisnik kredita snosi redovnu kamatnu sto-
pu. Kredit se koristi preko banke, temeljem 
odluke banke na prijedlog Povjerenstva za 
provedbu postupka prikupljanja i obrade za-
htjeva za subvencioniranje kamate sjetve 
i sadnje u 2024. na području Zagrebačke 
županije. Konačnu odluku o odobrenju/ne-
odobrenju i iznosu kredita donosi banka uz 
ispunjavanje ostalih uvjeta banke. Ugovor o 
kreditu korisnik može sklopiti samo s jednom 
bankom.  

6. Rok i način korištenja kredita 
Rok korištenja kredita može biti do 3 mje-
seca od dana sklapanja Ugovora o kreditu s 
korisnikom kredita i ulazi u rok otplate kredi-
ta. Kredit se koristi namjenski, jednokratno 
ili sukcesivno na temelju naloga za isplatu 
potpisanih od ovlaštene osobe korisnika kre-
dita, popraćenih ogovarajućom dokumenta-
cijom iz koje je moguće utvrditi svrhu isplate 
(računi, predračuni, kupoprodajni ugovor i 
dr.). Sredstva kredita isplaćuju se direktno 
na račun prodavatelja/dobavljača, odnosno 
drugog vjerovnika. Korisnik kredita dužan je 
kredit koristiti isključivo za svrhu za koju je 
kredit odobren pridržavajući se pri tom rele-
vantnih pozitivnih propisa. Banka će kontro-
lirati namjensko korištenje kredita na način 
da će provjeravati zatraženu i dostavljenu 
dokumentaciju od strane korisnika kredita, a 
ukoliko to bude potrebno i provoditi očevid 
na mjestu ulaganja. Kontrolu namjenskog ko-
rištenja kredita može provoditi i Zagrebačka 
županija.  

7. Rok i način otplate kredita 
Rok otplate kredita je maksimalno 10, odno-
sno 12 mjeseci, ovisno o uvjetima banke, suk-
cesivno ili jednokratno.  

8. Instrumenti osiguranja 
U skladu s internim aktima banke i kreditnom 
sposobnošću korisnika kredita.  

9. Opći uvjeti za dodjelu potpora u poljopri-
vredi, ruralnom razvoju i šumarstvu: 
1. Prihvatljivi korisnici za dodjelu potpora 
su oni koji kumulativno ispunjavaju sljedeće 
uvjete: 
● fizičke i pravne osobe upisane u Upisnik 
poljoprivrednika i/ili Upisnik obiteljskih poljo-
privrednih gospodarstava (u daljnjem tekstu: 
upisnik), najkasnije do 31. prosinca 2023. 

koja imaju sjedište, odnosno prebivalište na 
području Zagrebačke županije 
● upisani u Upisnik subjekata u ekološkoj 

proizvodnji i posjeduje važeću Potvrdnicu 
o ekološkoj proizvodnji ili Potvrdnicu o 
proizvodnji u prijelaznom razdoblju za proi-
zvodnju za koju traži potporu u Zagrebačkoj 
županiji 

● obavljaju sjetvu i sadnju na području 
Zagrebačke županije 

● upisani najmanje u Registar poreznih ob-
veznika, odnosno obveznici sustava PDV-a, 
ovisno o uvjetima koje zahtjeva pojedina 
banka 

● bez nepodmirenih obveza prema evidenciji 
koju vodi nadležna porezna uprava 

2. Prihvatljiva Ulaganja za dodjelu potpora 
su ona koje kumulativno ispunjavaju sljede-
će uvjete: 

● provodi ih prihvatljiv korisnik 
● odnose se na prihvatljive aktivnosti unutar 

javnog poziva 
● realiziraju se na području Zagrebačke žu-

panije 
● iznos ukupnih prihvatljivih troškova ne smi-

je biti niži od iznosa minimalnog ulaganja 
● nisu financirana iz drugih izvora proračuna 

Zagrebačke županije ili ostalih davatelja dr-
žavnih potpora 

3. Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 uku-
pan iznos potpora male vrijednosti koji je do-
dijeljen pojedinom korisniku ne smije prijeći 
protuvrijednost od 20.000 EUR tijekom bilo 
kojeg razdoblja od tri fiskalne godine. 

4. Gornja granica ukupnog iznosa potpora 
male vrijednosti koji je dodijeljen pojedinom 
korisniku iz članka 3. Uredbe Komisije (EZ) 
broj 1408/2013 primjenjuje se bez obzira na 
oblik potpora de minimis ili na cilj koji se na-
mjerava postići neovisno o tome financira li 
se potpora u cijelosti ili djelomično iz sred-
stava koja su podrijetlom iz Europske unije.  

III. MJESTO, NAČIN I ROK  ZA 
DOSTAVU PRIJAVE 
10. Vrijeme trajanja Javnog poziva
Javni poziv otvoren je do 15. studenoga 
2024., odnosno do iskorištenja sredstava.  

11. Načini podnošenja Zahtjeva za potporu
a)  Korisnik popunjava Zahtjev za potporu i 
učitava propisanu dokumentaciju u roku iz 
točke 10. ovog javnog poziva putem sustava 
ePrijave na natječaje i javne pozive (u dalj-
njem tekstu: sustav ePrijave) kojem se pristu-
pa putem službene web stranice Zagrebačke 
županije www.zagrebacka-zupanija.hr.  Nakon 
završetka prijave putem sustava ePrijave, za-
htjev za potporu se obvezno ispisuje i potpi-
suje te u roku 7 dana od dana prijave u sustav 
ePriiave dostavlja na jedan od dva načina:  
► preporučenom pošiljkom na adre-

su: Zagrebačka županija, Ulica grada 
Vukovara 72/V, 10000 Zagreb

za dodjelu potpora male vrijednosti za sjetvu i sadnju - subvencioniranje kamata za kreditiranje nabave 
poljoprivrednog repromaterijala u Zagrebačkoj županiji u 2024. godini

Na temelju Odluke o raspisivanju javnog poziva za dodjelu potpora male vrijednosti za sjetvu i sadnju - subvencioniranje kamata 
za kreditiranje nabave poljoprivrednog repromaterijala u Zagrebačkoj županiji u 2024. godini (KLASA:024-05/24-02/5, UR-

BROJ:238-03-24-14 od 13. veljače 2024.), Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo Zagrebačke županije raspisuje

► osobno u pisarnicu Zagrebačke županije: 
Zagrebačka županija, Ulica grada Vukovara 72 
- prizemlje, Zagreb  

Prilikom podnošenja zahtjeva za potporu na opi-
san način, svi prilozi se učitavaju u sustav ePrija-
va i ne dostavljaju se poštom. 
Upute za korištenje sustava ePrijave dostupne su 
prilikom prijave.  

Ili  

b) Korisnik popunjava zahtjev za potporu, potpi-
suje i zajedno sa svom traženom dokumentaci-
jom dostavlja na jedan od dva načina:  
► preporučenom pošiljkom na adresu: 

Zagrebačka županija, Ulica grada Vukovara 
72/V, 10000 Zagreb

► osobno u pisarnicu Zagrebačke županije: 
Zagrebačka županija, Ulica grada Vukovara 72 
- prizemlje, Zagreb  

IV. DOKUMENTI KOJI SE PRILAŽU UZ 
PRIJAVU 
Dokumenti koji se prilažu uz prijavu propisani su 
Prijavnim obrascem.  

12. Postupak dodjele potpore i redoslijed obra-
de zahtjeva
Postupak dodjele potpore predstavlja sveobu-
hvatni postupak odobravanja potpore koji provodi 
Povjerenstvo za provedbu postupka prikupljanja i 
obrade zahtjeva za subvencioniranje kamate sje-
tvi i sadnji u 2024. (u daljnjem tekstu: povjeren-
stvo) temeljem ovog javnog poziva i sastoji se od 
slijedećih koraka: 
1. Administrativna kontrola i obrada zahtjeva za 
potporu 
2. Donošenje odluke Povjerenstva 
3. Dostava odluke Povjerenstva podnositelju i 
banci   
4. Zaprimanje odluke banke o odobrenju kredita  

Redoslijed obrade zahtjeva: 
Zahtjevi se obrađuju po redoslijedu zaprimanja. 
Zahtjev se smatra zaprimljenim dostavom ispi-
sanog i potpisanog Zahtjeva za odobrenje sub-
vencioniranja kamate kredita za sjetvu/sadnju u 
2024. s potpunom pripadajućom dokumentaci-
jom. Nepotpuni i nepravovremeni zahtjevi neće 
se razmatrati.  

V. KONTAKT PODACI UPRAVNOG 
ODJELA ZA POLJOPRIVREDU, RURALNI 
RAZVITAK I ŠUMARSTVO 
13. Informiranje i vidljivost
Detaljnije informacije o potporama u poljopri-
vredi, ruralnom razvoju i šumarstvu navedene 
su u Programu i pratećoj dokumentaciji koja se 
nalazi na službenoj web stranici Zagrebačke žu-
panije www.zagrebacka-zupanija.hr  te usmeno u 
Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvitak 
i šumarstvo Zagrebačke županije, na broju telefo-
na: 6009-413, radnim danom isključivo od 9 do 11 
i od 13 do 15 sati.  

VI. NAČIN OBJAVE ODLUKE O ODABIRU 
Rezultati javnog poziva objavljuju se na web stra-
nici Zagrebačke županije www.zagrebacka-zupa-
nija.hr.  

regije i zaštićena područja da promiču 
odgovorno upravljanje destinacijama 
na kontinuiranoj i održivoj osnovi te 
potiče turistički sektor na implemen-
taciju ekoloških praksi. 

- Ovaj certifikat označava Zagrebač-
ku županiju kao certificiranu održivu 
destinaciju, što je rezultat aktivnosti 
Turističke zajednice u smjeru održivog 
turizma te očuvanja okoliša, društve-
nih i kulturnih vrijednosti - kaže Ivana 
Alilović. Green Destinations certifikat  
priznaje napore destinacije da se oču-
vaju atraktivnosti turizma, ali ne samo 
kroz vidljive i opipljive aspekte, poput 
prirodne baštine, nego i kroz politike 
i planove upravljanja koji u obzir uzi-
maju principe održivog razvoja.

- Dobiveni certifikat donosi Zagre-
bačkoj županiji veću vidljivost na glo-
balnoj sceni, uvrštava je u prestižne 
svjetske vodiče i omogućuje prezenta-
ciju na velikim turističkim sajmovima. 
Također, on služi i kao alat za evalua-
ciju i poboljšanje održivog upravljanja 
turizmom - kaže Katarina Miličević, 
službena zastupnica Green Destinati-
onsa za Hrvatsku. Green Destinations je 
neprofitna organizacija, sa sjedištem 
u Nizozemskoj, čiji je cilj unaprijediti 
održivi razvoj destinacija i dionika u 
turizmu te promovirati njihovu pre-
poznatljivost na globalnoj razini. Na-
grade i certifikate Green Destinationsa 
dosad je primilo više od 120 destinacija 
u 25 zemalja. 

GREEN DESTINATIONS CERTIFIKAT  KRUNA JE NAŠE PREDANOSTI U USPOSTAVLJANJU ODRŽIVOG TURIZMA. 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA NIJE SAMO DESTINACIJA ZA ODMOR, VEĆ JE I PRIMJER KAKO SE BRIGA O OKOLIŠU MOŽE 
USPJEŠNO UKLOPITI S TURISTIČKOM PONUDOM - KAŽE IVANA ALILOVIĆ, DIREKTORICA TZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

ZAGREBAČKA županija nositelj je 
brončanoga Green destinations certi-
fikata, najvišega standarda održivosti 
za turističke destinacije u Republici 
Hrvatskoj. Na vodećem svjetskom 
turističkom sajmu - ITB u Berlinu, 
održanom od 5. do 7. ožujka, certifi-
kat je preuzela direktorica Turističke 
zajednice Zagrebačke županije Ivana 
Alilović. 

- Green Destinations certifikat  kruna 
je naše predanosti u uspostavljanju 
održivog turizma. Zagrebačka župa-
nija nije samo destinacija za odmor, 
već je i primjer kako se briga o okolišu 
može uspješno uklopiti s turističkom 
ponudom. Ovaj certifikat rezultat je 
zajedničkog rada i suradnje svih dio-
nika u turizmu Zagrebačke županije 
- rekla je Alilović, dodavši da je važno 
zajedno promišljati, rasti i razvijati 
se uz neizostavnu brigu o očuvanju 
okoliša.

- Ovo je naše zajedničko priznanje 
i poticaj da nastavimo promišljati i 
živjeti održivu budućnost - dodala je.

Green Destinations Award & Certifica-
tion program potiče gradove, županije, 

Implementacija ekoloških praksi u turističkom sektoru

Zagrebačka županija dobila 
Green Destinations certifikat
Green Destinations Award & 
Certification program potiče 
gradove, županije, regije i 
zaštićena područja da promiču 
odgovorno upravljanje 
destinacijama na održivoj 
osnovi

DOBIVENI CER-
TIFIKAT DONOSI 
ZAGREBAČKOJ 
ŽUPANIJI VEĆU 
VIDLJIVOST NA 
GLOBALNOJ 
SCENI, UVRŠTAVA 
JE U PRESTIŽNE 
SVJETSKE VODIČE 
I OMOGUĆUJE 
PREZENTACIJU 
NA VELIKIM 
TURISTIČKIM 
SAJMOVIMA
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ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA I SAVEZA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE DODIJELILA PRIZNANJA NAJBOLJIM SPORTAŠIMA I SPORTSKIM KOLEKTIVIMA 

Karatistica Sadea Bećirović, kuglač 
Alen Kujundžić, rukometašice Dugog 
Sela i nogometaši Gorice najbolji  
su sportaši Županije u 2023. godini

KARATISTICA Sadea Bećirović, čla-
nica KK Samobor, ekipno trećeplasi-
rana na Svjetskom i drugoplasirana 
na Europskom prvenstvu, najbolja 
je sportašica, a Alen Kujundžić, član 
Kuglačkog kluba Zaprešić, trenutno 
prvoplasirani na svjetskoj rang listi 
kuglača, najbolji sportaš Zagrebačke 
županije za 2003. godinu. Najboljom 
ženskom ekipom proglašene su ruko-
metašice ŽRK Dugo Selo '55, članice 

SRETNA SAM, OVO JE VELIKI POTICAJ ZA DALJNJI RAD. 
ALI I VELIKI POKAZATELJ DA RADIM DOBRE STVARI - 
KOMENTIRALA JE SADEA BEĆIROVIĆ

Prve hrvatske rukometne lige, a muš-
kom ekipom nogometaši HNK Velika 
Gorica, prvoligaši. 

U organizaciji Zajednice športskih 
udruga i saveza Zagrebačke županije, 
dodjela priznanja najboljim sporta-
šima za rezultate ostvarene u 2023. 
održana je u Jastrebarskom. 

Uz Sadeu Bećirović, za najbolju spor-
tašicu nominirane su bile: Mara Plašić 
(ŽRK Dugo Selo '55), Tea Andričić (Hoc-
key klub Zelina), Jelena Buchberger 
(Badminton klub Velika Gorica), Iva 
Popović Gecan (Streljački klub Ivanić), 
Ena Zajec (Odbojkaški klub "Nebo", 
Zaprešić) Nika Markulin (Judo klub 
Jaska) i Andrea Petrek (Powerlifting 
klub "Wild Hogs", Vrbovec).

- Sretna sam, ovo je veliki poticaj za 
daljnji rad. Ali i veliki pokazatelj da 
radim dobre stvari. Trud se isplatio! 
Sada 'ganjam' pojedinačnu medalju na 
predstojećem europskom prvenstvu 
(održat će se u svibnju u Zadru; op.a.). 
Imam velika očekivanja, no trudim 
se ostati smirena i pribrana - rekla 
je Sadea. 

SPORTSPORT

Medalje sa svjetskih u 
europskih natjecanja 
Večeras slavimo svjetske i europske medalje! - obrativši se prisut-
nima rekao je Vladimir Bregović, predsjednik ZŠU i SZŽ-a. Ponovio 
je da je želja Zajednice da vrhunski sportaši ostaju u lokalnim 
klubovima, iz kojih su potekli, i u njima ostvaruju svoje najbolje 
rezultate. 
- Na dobrom smo putu da tako i bude. Sustav koji je uspostavljen 
u Zagrebačkoj županiji, u sinergiji s općinskim i gradskim prora-
čunima, i uz nemjerljivu pomoć države, daje rezultate - ustvrdio je 
Bregović. 

Za sport osigurano 1,2 
milijuna eura
U ime Zagrebačke županije priznanja najbolji sportašima uručio je 
zamjenik župana Ervin Kolarec.
- Za sport u Zagrebačkoj županiji protekla godina bila je itekako 
uspješna. Postigli ste sjajne rezultate. Iza tih rezultata stoji puno 
truda, rada, znoja... Veliku podršku imali ste od vaših trenera, 
sportskih entuzijasta, volontera. Svi oni bitan su kotačić da bismo 
bili sportski uspješna županija - rekao je Kolarec, dodavši da je 
Županija za sport u 2024. osigurala 1,2 milijuna eura. 

Titulu najbolje 
parasportašice ponijela 
je Mirjana Lučić, najbolji 
parasportaš je Kristijan 
Burušić, a najuspješniji 
klub osoba s invaliditetom 
Paraatletski klub 'Uspon' iz 
Velike Gorice 

OVA NAGRADA 
'GORIVO JE 
ZA DALJE' - 
REKAO JE ALEN 
KUJUNDŽIĆ, 
TRENUTNO 
PRVOPLASIRANI 
NA SVJETSKOJ 
RANG LISTI 
KUGLAČA
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Uz trenutno najboljega kuglača svi-
jeta - Alena Kujundžića, nominirani 
za najboljeg sportaša Zagrebačke žu-
panije u 2023. bili su: Ivan Filipović 
(NK Dugo Selo), Alen Nokaj (Savate 
klub "Čigra", Sveti Ivan Zelina), Dino 
Šimunec (Karate klub Samobor), Dino 
Bošnjak (Atletski klub Velika Gorica), 
Borna Grmuša (Kickboxing klub Iva-
nić-Grad), Kristijan Rubinić (Atlet-
ski klub "Jastreb 99", Jastrebarsko) i 
Ivan Badalić (Atletski klub "Sveti Vid", 
Vrbovec). 

- Ova nagrada 'gorivo je za dalje'. Čeka 
me pojedinačno Svjetsko prvenstvo 
na kojemu branim drugo mjesto. No, 
'idemo stepenicu gore' - rekao je Alen, 
dodavši da je super osjećaj biti prvi na 
svjetskoj rang listi. 

Rukometašice Dugog Sela titulu 
najbolje ženske ekipe izborile su u 
konkurenciji s Hockey klubom Zelina, 
Orijentacijskim klubom "Japetić" iz 
Samobora, Streljačkim klubom Ivanić, 
Odbojkaškim klubom "Nebo" iz Zapre-
šića, Stolnoteniskim klubom Jaska i 
Ženskim nogometnim klubom Gori-
ca. U konkurenciji za najbolju mušku 
ekipu, uz nogometaše HNK Gorica, 
bili su: NK Dugo Selo, NK Zelina, RK 
"Rudar" (Samobor), RK Ivanić-Grad 
(U-11), Kuglački klub Zaprešić i NK 
"Jaska Vinogradar".

Titulu najbolje parasportašice po-
nijela je Mirjana Lučić, članica Para-
stolnoteniskog kluba "Uspon" iz Ve-
like Gorice. Lani je bila najbolja na 
državnom prvenstvu, sudjelovala je 
i na Europskom prvenstvu, a godinu 

Zaslužni sportski 
djelatnici

Nagrađene sportske 
udruge

Za značajno ostvarenje u sportu priznanje su prilili: Nenad 
Lovrić (RK Dugo Selo), Igor Buzjak (Hockey klub Zelina), 
Mladen Vlahović (NK "Zrinski", Farkaševec), Darko Blažinčić 
(HNK Gorica; Zajednica športskih udruga grada Velike Gorice), 
Irena Malec (Ženski rukometni klub Ivanić), Dražen Kasulan 
(Taekwondo klub Zaprešić), Boris Crnilo (Stolnoteniski klub 
Jaska), Renata Ivezić (Športsko-ribolovna udruga "Amur", Vr-
bovec) i Božo Mihina (Športsko ribolovno društvo "RAK-Rakitje 
1993", Sveta Nedelja).

Priznanje su primile i sportske udruge koje su postigle zna-
čajna ostvarenja u različitim područjima sporta. Nagrađeni 
su: NK Dugo Selo, RK Zelina, RK "Jamnica" (Pisarovina), RK 
"Rudar" (Samobor), Plesni klub Megablast (Velika Gorica), 
Hrvački klub Klinča Sela, Kickboxing klub Ivanić-Grad, 
Konjički klub "Trajbar Team" (Zaprešić), Orijentacijski klub 
"Jelen" (Jastrebarsko), Hrvački klub PIK Vrbovec i Judo 
klubu Sakura (Sveta Nedelja).

je završila na 11. mjestu Svjetske rang 
liste. Najbolji parasportaš je Kristijan 
Burušić, član Parataekwondo kluba 
Rugvica. Osim što je bio najbolji na 
Prvenstvu Hrvatske sudjelovao je i na 
Svjetskom prvenstvu u Meksiku, gdje 
je osvojio 9. mjesto. Najuspješniji klub 
osoba s invaliditetom je Paraatletski 
klub "Uspon" iz Velike Gorice, lani 
drugoplasirani u Hrvatskoj paraatlet-
skoj ligi.

Najbolje mlade sportašice uzrasta do 
15 godina su: Ines Nikić (ŽRK Rugvi-
ca), Mara Markanović (Stolnoteniski 
športski klub Dugo Selo), Eli Bošnjak 
(Savate klub "Čigra", Sveti Ivan Zeli-
na), Dora Delić (Orijentacijski klub 

"Japetić", Samobor), Monica Tominčić  
(Cheerleading klub "Vegasice", Velika 
Gorica), Lucija Bencetić (Hrvački klub 
Klinča Sela), Marija Lovrić (ŽRK Iva-
nić), Lorena Žanko (Taekwondo klub 
Zaprešić), Eva Matić (Kickboxing klub 
"Jastreb", Jastrebarsko), Lara Matković 
(Hrvački klub PIK Vrbovec) i Paola 
Matić (Taekwondo klub Motiv+, Sveta 
Nedelja).

Priznanje najboljega mladog sportaši 
do 15 godina primili su: Fran Šimuno-
vić (Taekwondo klub Rugvica), Roko 
Belegić (Kyokushin karate klub Dugo 

NAGRADA ZA 
ŽIVOTNO DJELO 
POSTHUMNO JE 
DODIJELJENA 
PREDRAGU 
BOŠNJAKU

U ZAGREBAČKOJ ŽUPANIJI 
REGISTRIRANO JE VIŠE OD 25.000 
AKTIVNIH SPORTAŠA 

Selo), Matias Besek (NK Zelina), An-
drija Paripović (Judo klub "Profectus", 
Samobor), Blago Šimić (Hrvački klub 
"Velika Gorica 1991"), Ilijan Kamenja-
šević (Hrvački klub Klinča Sela), Patrik 
Presečan (Kickboxing klub Ivanić-
Grad), Lukas Sladović (Taekwondo klub 
Zaprešić), Matej Žamarija (Kickboxing 
klub "Jastreb", Jastrebarsko), Ivan Ge-
gić (Hrvački klub PIK Vrbovec) i Niko 
Stojanović (Kyokushin karate klub Do-
menica, Sveta Nedelja).

Nagrada za životno djelo posthumno 
je dodijeljena atletičaru Predragu Boš-
njaku iz Jastrebarskog. 
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DODIJELJENI UGOVORI KOJIMA SE FINANCIRAJU JAVNE POTREBE U SPORTU I JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 

Za potrebe sportaša u 2024. Županija 
osigurala nešto više od 1,2 milijuna eura 

Aktivnosti Zajednice 
tehničke kulture Županija 
će u ovoj godini financirati 
sa 109.230 eura 
JAVNE potrebe u sportu Županija će u 
ovoj godini financirati s nešto više od 
1,2 milijuna eura. Tri ugovora, ukupno 
vrijedna 1,1 milijun eura, župan Stjepan 
Kožić uručio je početkom ožujka pred-
stavnicima Zajednice športskih udruga i 
saveza Zagrebačke županije (ZŠU i SZŽ), 
Parasportskog saveza Zagrebačke župa-
nije i Županijskoga školskoga športskog 
saveza. Dodatnih 86.000 eura planirano 
je za veća sportska događanja te za na-
građivanje sportaša. 

- Da bi sportašima bilo lakše, Županija 
je i ove godine osigurala značajna sredstva 
za njihov rad. Nadam se da će to biti dobra 
pomoć za njihove nove uspjehe. Ove nas 
godine čekaju Olimpijske i Paraolimpijske 
igre, nadam se da će biti dobrih rezultata 
i za Zagrebačku županiju - rekao je župan 
Kožić.

Vladimir Bregović, predsjednik ZŠU i 
SZŽ-a, poručio je: "Imamo se čime pono-
siti, a imamo se i čemu i nadati".

- Ovoga proljeća bit će završne kvalifi-
kacije u svim sportovima za odlazak na 
Olimpijske igre. Imamo svjetske i europske 
medaljaše  pa se nadamo da će se i na 
Olimpijskim igrama sportaši Zagrebačke 
županije okititi kojom medaljom - rekao 
je Vladimir Bregović, predsjednik ZŠU i 
SZŽ-a, dodavši da su izdvajanja Županije 
za sport izdašna. 

- Sredstvima Županije moramo pribrojiti 
i sredstva lokalnih proračuna iz kojih se 
financira sport. Mislim da naših 25.000 
sportaša dobiva sredstva s kojima se mogu 
ozbiljno pripremati - dodao je Bregović. 
Rekao je da će svaki euro namijenjen spor-
tu biti utrošen na najbolji mogući način.

- Siguran sam da će nam se sportaši 
na tome revanširati svojim rezultatima! 
- ustvrdio je Bregović. 

Ivančica Valek, predsjednica Županij-
skoga školskoga športskog saveza, rekla 
je da je cilj školskoga sporta masovnost, 
odnosno uključiti u sport i sportske ak-
tivnosti što više učenika. 

- Školski sport je 'rudnik' iz kojega se 
odabiru najbolji pojedinci i uključuju u rad 
sportskih klubova. Možemo biti ponosni 
na rezultate naših sportaša u 2023. godini. 
Na državnim natjecanjima osvojeno je de-
set prvih mjesta, a jedna ekipa (OŠ Ljubo 
Babić, Jastrebarsko; op.a.) sudjelovala je 
i na Svjetskom prvenstvu u sportskom 
plesu u Rio de Janeiru - rekla je Valek, 
dodavši da je lani u sustavu natjecanja 
bilo 4200 učenika-sportaša. Na području 
Zagrebačke županije registrirano je 65 
školskih-sportskih društava.

Na dobivenim sredstvima Županiji je 
zahvalio i Darko Matić, predsjednik Pa-
rasportskog saveza.

- Punih deset godina u sustavu smo 
financiranja od strane Županije. Kao rezul-
tat toga jest povećanje broja klubova - s tri 
smo došli na osam, a kroz koji dan Savez 
će brojati 12 klubova - rekao je Matić, do-
davši da nije bilo godine, a da parasportaši 
nisu sudjelovali na europskim i svjetskim 
natjecanjima.

- Vjerujem da će ove godine, barem 
jedan naš sportaš, nastupiti i na Paraolim-
pijskim igrama u Parizu - naglasio je Matić. 

Školski sport je 'rudnik' iz kojega se odabiru najbolji pojedinci i uključuju u rad 
sportskih klubova. Lani je u sustavu natjecanja bilo 4200 učenika-sportaša - rekla je 

Ivančica Valek, predsjednica Županijskoga školskoga športskog saveza  

Imamo svjetske i europske medaljaše  pa se nadamo da će se i na Olimpijskim igrama 
sportaši Zagrebačke županije okititi kojom medaljom - rekao je Vladimir Bregović, 

predsjednik ZŠU i SZŽ-a  

Punih deset godina u sustavu smo financiranja od strane Županije. Kao rezultat 
toga jest osjetno povećanje broja parasportskih klubova - rekao je Darko Matić, 

predsjednik Parasportskog saveza Zagrebačke županije  

Zajednica tehničke 
kulture  
Osim sportaša, Županija godinama financira i aktivnosti Za-
jednice tehničke kulture, koja ove godine slavi 20. obljetnicu 
organiziranoga rada. Istovremeno kada i sportašima, župan 
je ugovor o financiranju javnih potreba u tehničkoj kulturi, 
vrijedan 109.230 eura, uručio predsjedniku ZTK Zagrebačke 
županije Ivanu Vlainiću. 
- Članovi Zajednice godinama sudjeluju na raznim natjecanji-
ma. Robotičari su prošle godine sudjelovali i osvojili medalju 
na Svjetskoj robotičkoj olimpijadi u Panami, a inovatori su, 
nakon domaćih natjecanja, obišli gotovo cijeli svijet i kući 
donijeli dosta medalja i dobrih rezultata - rekao je Ivan Vlainić, 
predsjednik Zajednice. Posebno je naglasio, kako je rekao, 
brend Zajednice - izložbu inovacija "I3G" u Ivanić-Gradu.
- Vrednujemo rad naših članova. Ne samo da promoviramo 
ono što su stvorili, nego i nagrađujemo najuspješnije. Do 
kraja ožujka raspisan je natječaj za nagradu tehničke kulture 
"Rudolf Perešin" - zaključio je Vlainić.   
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Razvojna agencija Zagrebačke županije, Ulica grada Vukovara 72/V 
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KOORDINACIJA I POTICANJE REGIONALNOG RAZVOJA

Izdvojeno iz rada Razvojne 
agencije Zagrebačke županije

EUROPSKI FONDOVIEUROPSKI FONDOVI

PRIPREMA I PROVEDBA PROJEKATA FINANCIRANIH EUROPSKIM I SREDSTVIMA IZ NACIONALNIH IZVORA

Jačanje veza stanovnika Samobora i 
Brežica kroz promociju zdravog života

Welltur Naftalan

ZA natječaj za male projekte u sklo-
pu Interreg programa Slovenija-Hr-
vatska 2021.-2027., Razvojna agenci-
ja Zagrebačke županije pripremila 
je projekt VitaMed kojemu je pri-
javitelj Gradsko društvo Crvenog 
križa Samobor, a partneri Območno 
združenje Rdečega križa Brežice i 
Dom zdravlja Zagrebačke županije. 

Cilj projekta, vrijednog 31.000 
EUR, jest pridonijeti ponovnoj us-
postavi i jačanju veza stanovnika 
Samobora i Brežica kroz promociju 
zdravog života.

Organizacijom zajedničkih pre-

PRIJAVITELJ 
PROJEKTA 

JE GRADSKO 
DRUŠTVO 

CRVENOG KRIŽA 
SAMOBOR

PROJEKTOM JE PREDVIĐENA REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE 
OSAM HOTELSKIH SOBA I DVA APARTMANA SUKLADNO UVJE-
TIMA KATEGORIZACIJE SA 4*, TE MODERNIZACIJA I OPREMANJE 
WELLNESS SADRŽAJA

kograničnih događanja - dva jed-
nodnevna sajma zdravog života u 
Samoboru i Brežicama - projektom 
se žele iskoristiti tradicijske veze za 
uspostavu novih načina suradnje 
prekograničnih zajednica. Sajmovi 
će obuhvaćati savjetodavno-eduka-
cijske aktivnosti u području medi-
cine životnog stila i zaštite zdravlja, 
promociju zdravih životnih navika, 
a bit će organizirano i prigodno tr-
ženje zdravih proizvoda.

Prema podacima Svjetske zdrav-
stvene organizacije kronične neza-
razne bolesti (bolesti srca i krvnih 

žila, šećerna bolest, kronične bolesti 
dišnog sustava i zloćudne bolesti) 
čine 80% svih bolesti u EU i vodeći su 
uzrok smrtnosti. Slovenija i Hrvatska 
iznad su prosjeka EU-a, osobito po 
učestalosti bolesti srca i krvnih žila te 
dijabetesa. Kronične nezarazne bole-
sti poznate su i kao "bolesti životnog 
stila" jer ih obilježavaju zajednički 
čimbenici rizika vezani uz životni stil 
pojedinaca i zajednice. Djelovanjem 
na navedene čimbenike moguće je 
značajno smanjiti pojavnost bolesti, 
čemu se želi pridonijeti i provedbom 
projekta VitaMed. 

PROJEKT Welltur Naftalan, koji je Ra-
zvojna agencija Zagrebačke županije 
prijavila na natječaj "Regionalna di-
versifikacija i specijalizacija hrvat-
skog turizma kroz ulaganja u razvoj 
turističkih proizvoda 
visoke dodane vrijed-
nosti", u sklopu Nacio-
nalnog plana oporavka 
i otpornosti, odobren 
je za sufinanciranje te 
je za njegovu provedbu 
dodijeljeno bespovrat-
nih 1.577.122,08 eura. 

Cilj projekta jest unaprijediti smještaj-
ne kapacitete i infrastrukturu Specijalne 
bolnice "Naftalan", s ciljem daljnjeg 
razvoja usluga lječilišnog i wellness 
turizma. 

J A V N I  P O Z I V

J A V N I  R A S P I S

nositeljima prava na nekretninama koje neposredno graniče sa 
zemljištem na kojem je izvedena nerazvrstana cesta u naselji-
ma Reštovo Žumberačko-Cernik-Stupe, u katastarskoj općini 

Sošice

Mole se vlasnici i korisnici nekretnina uz nerazvrstanu cestu da 
označe svoje granice posjeda (međe) prema postojećoj cesti.
Predstavnici pravne osobe koja upravlja nerazvrstanim cestama 
(Općina Žumberak) započet će u ožujku 2024. s obilježavanjem 
granica zemljišta na kojem je izgrađena cesta, uz stručnu pomoć 
geodeta poduzeća GEO-LAND d.o.o., koji brinu da lomne točke 
granica zemljišta budu ispravno obilježene.
Geodetska izmjera će se obaviti do 28. ožujka 2024. Izmjeru 
izvodi geodetska firma GEO-LAND.
Nositelji prava na zemljištu koje graniči sa zemljištem na kojemu 
su izvedene ceste mogu obaviti uvid u geodetske elaborate izve-
denog stanja nerazvrstane ceste u geodetskom uredu GEO-LAND, 
Antuna Mihanovića 14 Jastrebarsko, radnim danom od 8 do 12 
sati, a na dan 25. ožujka i 5. travnja 2024., uz prethodni dogovor, 
na broju telefona 098/233-519 (Martin Lončarić), kada će se i 
održati javno izlaganje geodetskog elaborata. 

KLASA: 340-03/24-01/04
URBROJ: 238-17-24-01-01
Kostanjevac, 7. ožujka 2024.             

za dodjelu županijske Nagrade tehničke kulture "Rudolf Perešin" 
za 2023. godinu

nagrada se dodjeljuje istaknutim pojedincima i udrugama tehnič-
ke kulture, njihovim zajednicama i drugim pravnim osobama za 
dugogodišnji izuzetan doprinos razvitku i promicanju tehničke 
kulture.   

Nagrada se dodjeljuje kao:  
1. Nagrada za životno djelo 
2. Godišnja nagrada  
Godišnje se može dodijeliti jedna nagrada za životno djelo i pet 
godišnjih nagrada. 

Pravilnik o Nagradi te obrasci za predlaganje mogu se pronaći na 
mrežnoj stranici www.ztk-zagrebacke-zupanije.hr, a dodatne in-
formacije mogu se zatražiti putem elektroničke pošte ztkzzupa-
nije@gmail.com.

Prijedloge za Nagradu treba dostaviti najkasnije do 31. ožujka 
na adresu: Zajednica tehničke kulture Zagrebačke županije, za 
Nagradu "Rudolf Perešin", Ljudevita Gaja 48, poštanski pretinac 
14, 10430 Samobor.

Općina Žumberak, Kostanjevac 5, 10455 Kostanjevac, kao pravna osoba 
koja upravlja nerazvrstanom cestom u naseljima Reštovo Žumberačko 
i Cernik, obavještava nositelje prava na nekretninama koje neposredno 
graniče sa zemljištem na kojemu je izvedena cesta o početku postupka 
evidentiranja nerazvrstane ceste u katastarskom operatu i upis u ze-
mljišne knjige, u okviru kojeg se izrađuju snimka izvedenog stanja neraz-
vrstane ceste i geodetski elaborat izvedenog stanja.

Izvršni odbor Zajednice tehničke kulture Zagrebačke županije, teme-
ljem odluke donesene na 16. sjednici Izvršnog odbora održanoj 15. 
veljače u Samoboru, objavljuje 

VRIJEDNOST PROJEKTA VITAMED  

31.000 eura 

NACIONALNI PLAN  OPORAVKA I 
OTPORNOSTI 

PROGRAM:  
INTERREG SLOVENIJA-
HRVATSKA 2021.-2027.

šetnje objektima Specijalne bolnice 
"Naftalan" potencijalnim turistima i 
posjetiteljima omogućit će se detaljan 
uvid u specijalizirane turističke usluge.

Također, projektom je planirana i pro-
vedba nekoliko mjera zelene tranzicije 
i energetske učinkovitosti. Na zgradi 
bolnice instalirat će se integrirana foto-
naponska elektrana maksimalne izlazne 
snage do 285 kW za proizvodnju električ-
ne energije za vlastite potrebe, a višak će 
se usmjeriti u javnu elektroenergetsku 
mrežu. Osim toga, projekt obuhvaća i 
povećanje energetske učinkovitosti su-
stava grijanja, pripreme potrošne tople 
vode te hlađenja naftalanskog ulja koje 
se u Specijalnoj bolnici "Naftalan" koristi 
u liječenju reumatskih i kožnih bolesti.

Ukupna vrijednost projekta nešto 
je viša od 2 milijuna eura. Partneri u 
projektu su Zagrebačka županija i Dom 
zdravlja Zagrebačke županije.

DODIJELJEN IZNOS  

1.577.122 EUR 

Projektom je predviđena rekonstruk-
cija i uređenje osam hotelskih soba 
i dva apartmana sukladno uvjetima 
kategorizacije sa 4*, te modernizacija i 
opremanje wellness sadržaja - ugradnja 

nove saune, parne ku-
pelji i hidromasažnog 
bazena. 

Kako bi unaprije-
đena infrastruktura 
hotelskog smještaja i 
nove usluge lječilišnog 
i wellness turizma SB 
"Naftalan" postigle oče-

kivane rezultate na turističkom tržištu, u 
sklopu projekta provest će se intenzivna 
promotivna kampanja. Izradom nove 
mrežne stranice destinacije, te obliko-
vanjem promotivnih spotova i virtualne 

PARTNERI U PROJEKTU SU 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

I DOM ZDRAVLJA 
ZAGREBAČKE ŽUPANIJE

OGLAS
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Godišnja skupština Saveza uzgajivača simentalskoga goveda Zagrebačke županije i grada Zagreba

Čeka se građevinska dozvola 
za gradnju Regionalnog centra 
za razvoj stočarstva Dubrava 
Temeljem dosad obavljenih 
razgovora, najveći dio 
sredstava za gradnju 
Centra, oko 70 do 80 posto, 
osigurao bi se iz državnog 
proračuna 

GODIŠNJU skupštinu, kojoj je prisustvo-
vala i ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković, u Dubravi je krajem veljače 
održao Saveza uzgajivača simentalsko-
ga goveda Zagrebačke županije i grada 
Zagreba (ZG SIM). Ministrica je ovom 
prigodom ponovila da će njezino Mini-
starstvo podržati gradnju Regionalnog 
centra za razvoj stočarstva Dubrava.

- Ministarstvo poljoprivrede uspostav-
lja alokaciju za poduzetničku lokalnu 

REGIONALNI CENTAR TREBAO BI PRUŽATI SUSTAVNU 
STRUČNU I LOGISTIČKU PODRŠKU UZGOJNIM 

UDRUGAMA I UZGAJIVAČIMA STOKE U PROCESU UZGOJA 
I PRODAJE, TE USLUGU CJELOŽIVOTNOGA OBRAZOVANJA 

UZGAJIVAČA STOKE S PROSTORA ZAPADNE HRVATSKE 

GRADNJA CENTRA, PREMA ZADNJIM 
IZRAČUNIMA, KOŠTALA BI OKO 10 

MILIJUNA EURA 

najveći dio sredstava, oko 70 do 80 posto, 
osigurao bi se iz državnog proračuna. 

- Dogovor je da se prije nastavka razgo-
vora izradi studija izvedivosti, odnosno 
opravdanosti ovoga projekta - rekao je 
Horvatić. 

Josip Kraljičković, pročelnik za po-
ljoprivredu Zagrebačke županije, koji 
je Skupštini prisustvovao u ime župana 
Stjepana Kožića, ponovio je da bi se Cen-
tar za razvoj stočarstva gradio za potrebe 
devet hrvatskih županija.

- Deset milijuna eura za Hrvatsku ne 
bi smjeli biti veliki novci! No, ima i nešto 
vrednije od novca. Regionalni centar za 
razvoj stočarstva je nešto više od ma-
tematike, nešto više od čistog odnosa 
koristi i troškova. Ako to ne shvatimo 
nećemo ga nikada napraviti - rekao je 
Kraljičković. 

Regionalni centar trebao bi pružati 
sustavnu stručnu i logističku podršku 
uzgojnim udrugama i uzgajivačima stoke 
u procesu uzgoja i prodaje, te uslugu 
cjeloživotnoga obrazovanja uzgajivača 
stoke s prostora zapadne Hrvatske. 

Na skupštini ZG SIM-a, uz ostalo, go-
vorilo se o prošlogodišnjim aktivnostima 
te je donesen plan rada za ovu godinu. 
Najavljena je i organizacija prvoga "Du-
bravskoga stočarskog sajma", sajamske 
priredbe u sklopu obilježavanja Dana 
općine Dubrava. 

Ministrica poljoprivrede stočarima je 
uručila priznanja ZG SIM-a za osobito 
uzgojno postignuće (više od deset teljenja 
po kravi) i najbolje rezultate u genoti-
pizaciji. Stočare je pozdravio i načelnik 
Dubrave Tomislav Okroša

Dvadeset godina Konjogojske udruge Vrbovec 

Ljubavlju prema konjima 
oplemenjuju ruralni prostor 
Osim hrvatskoga 
hladnokrvnjaka, članovi 
udruge posjeduju i druge 
pasmine konja, poput 
posavskoga konja, lipicanera, 
engleskoga punokrvnjaka, 
arabera

DVADESETU godišnjicu postojanja 
obilježila je Konjogojska udruga Vr-
bovec. Osnovana s ciljem uzgoja 
hrvatskoga hladnokrvnjaka, popu-
larizacije i promicanja konjogojstva 
te edukacije i stručnoga usavršava-
nja uzgajivača konja, udruga danas 
broji četrdesetak članova. Osim hr-
vatskoga hladnokrvnjaka, članovi 
udruge posjeduju i druge pasmine 
konja, poput posavskoga konja, lipi-
canera, engleskoga punokrvnjaka, 
arabera... Željko Vršćak, predsjed-
nik udruge, ponosan je što udruga 
okuplja sve više mlađih članova, 
a posebno što je iz nje proizišla 

i konja raste. Županija je za vas 
osmislila određene mjere i progra-
me, koje nastavljamo provoditi i u 
ovoj godini - rekao je Kraljičković 
dodavši da uzgajivače vodi ljubav 
prema konjima, čime se opleme-
njuje ruralni prostor. Na području 
Zagrebačke županija, dodao je, ima 
oko 500 uzgajivača i oko 3000 konja.

- Po broju konja treća smo, a po 
broju uzgajivača druga županija u 
Hrvatskoj - rekao je pročelnik. 

Čestitke u prigodi 20. godišnjice 
rada konjogojcima je uputio, uz osta-
le, i gradonačelnik Vrbovca Denis 
Kralj. 

Ženska konjička garda Vrbovec. U 
sklopu redovite godišnje skupštine, 
obilježavanje dvadesetogodišnjice 
rada ove udruge održano je u Rakov-
cu. U ime župana Stjepana Kožića, 
konjogojcima je uspjeh u daljnjem 
radu poželio pročelnik za poljopri-
vredu, ruralni razvitak i šumarstvo 
Josip Kraljičković. 

- U Hrvatskoj je broj stoke u si-
laznoj putanji, no jedino je konjo-
gojstvo u porastu. Broj uzgajivača 

PO BROJU KONJA ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
JE TREĆA, A PO BROJU UZGAJIVAČA DRUGA 

ŽUPANIJA U HRVATSKOJ
infrastrukturu, koja je strateška. Odredili 
smo da među tom infrastrukturom bude 
i centar za stočarstvo, to je u proračunu 
za 2024., pa se nadam da ćemo uskoro, 
na održiv način, započeti ovaj projekt - 
rekla je ministrica. Zemljište za gradnju 
Centra je osigurano, projektno-tehnička 
dokumentacija je izrađena i čeka se 
građevinska dozvola. Prema riječima Da-
mira Horvatića, predsjednika ZG SIM-a, 
procjena je da bi gradnja Centra koštala 
oko 10 milijuna eura.  Temeljem dosad 
obavljenih razgovora - govori Horvatić - 

MINISTRICA POLJOPRIVREDE MARIJA VUČKOVIĆ STOČARIMA JE 
URUČILA PRIZNANJA ZG SIM-a ZA OSOBITO UZGOJNO POSTIGNUĆE 

(VIŠE OD DESET TELJENJA PO KRAVI) I NAJBOLJE REZULTATE U 
GENOTIPIZACIJI

POLJOPRIVREDAPOLJOPRIVREDA
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UZGAJATELJI GOLUBOVA, PERADI, KUNIĆA I PTICA SUDJELOVALI NA 29. DRŽAVNOJ I 17. ŽUPANIJSKOJ IZLOŽBI MALIH ŽIVOTINJA

Gotovo tisuću eksponata na izložbi 
malih životinja u Velikoj Gorici 

Izložbu je organiziralo Društvo za uzgoj i zaštitu malih životinja 'Velika 
Gorica 2005'

UZGAJA rijetke pasmine golubova - tur-
kmenistanske agarane i uzbekistanske 
prevrtače. 

- Uzgojem golubova bavio se moj 
djed. I moj otac. I ja se time bavim ci-
jeli život. Sada se bavi i moj stariji sin. 
A najvjerojatnije će, kako je krenuo, i 
moj četverogodišnji unuk. On je već 'ek-
spert u golubarniku' - pripovijeda Ivica 
Pavišić iz Lukavca, jedan od sudionika 
ovogodišnje 29. državne i 17. županijske 
izložbe malih životinja, krajem veljače 
održane u Velikoj Gorici.

- Nekada smo uzgajali zagrebačke 
prevrtače, no prije dvije godine na prvi 
sam se pogled zaljubio u ove, za naše 
krajeve, nove pasmine golubova. Sve-
ukupno, danas imam oko 80 agarana i 
uzbekistanskih prevrtača - govori Pavi-
šić, dodajući da se radi o sportskim golu-
bovima. Na upit: "Zašto male životinje?", 
odgovara: "To je kao bolest, kao alkohol! 
Ne možeš se toga riješiti. Jednom kada 
te to preuzme nema povratka..."

Na ovogodišnjoj izložbi, koju je or-
ganiziralo Društvo za uzgoj i zaštitu 
malih životinja "Velika Gorica 2005", 
izloženo je bilo 960 eksponata u četiri 
sekcije: golubovi, perad, kunići i ptice. 
U sekciji peradi posebno mjesto imala je 
posavska kukmasta kokoš, zahvaljujući 
projektu Zagrebačke županije od lani na 
listi izvorne hrvatske pasmine peradi. 

UZGOJ MALIH ŽIVOTINJA UGLAVNOM JE HOBI, NO IZ NJEGA SE MOŽE IZVUĆI I 
MATERIJALNA KORIST. UPRAVO JE PROJEKT PRIZNAVANJA POSAVSKE KUKMASTE 

KOKOŠI KAO IZVORNE PASMINE POKRENUT S CILJEM KOMERCIJALIZACIJE NJEZINA 
UZGOJA - REKAO JE MIHAEL PAVIŠIĆ, PREDSJEDNIK DRUŠTVA ZA UZGOJ I ZAŠTITU 

MALIH ŽIVOTINJA 'VELIKA GORICA 2005'

U 18 TJEDANA 
UZGOJA ŽENSKE 
JEDINKE POSAV-
SKE KUKMASTE 

KOKOŠI POSTIŽU 
TEŽINU DO 2,5 A 
MUŠKE DO 3,5 
KILOGRAMA. 

GODIŠNJA PRO-
IZVODNJA JAJA 

PO JEDINKI KREĆE 
SE OD 160 DO 200 

KOMADA 

ZAHVALJUJUĆI PROJEKTU ZAGREBAČKE ŽUPANIJE, POSAVSKA 
KUKMASTA KOKOŠ OD LANI JE NA LISTI IZVORNE HRVATSKE 

PASMINE PERADI

Autohtone pasmine
- Ovakve izložbe korisne su kako bi se 
stanovništvo upoznalo s posebno vrijednim 
vrstama životinja i kako bi se netko novi 
počeo baviti njihovim uzgojem. Uzgajivači od 
Zagrebačke županije mogu ostvariti poticaj 
od 5 eura po kljunu autohtone pasmine 
peradi, odnosno 7 eura ukoliko se radi o 
ekološkom uzgoju - rekao je Josip Kraljičko-
vić, pročelnik za poljoprivredu Zagrebačke 
županije, dodavši da je od prošle godine, 
kada je priznata njezina izvornost, u registar 
domaćih životinja pasmine posavska kukma-
sta kokoš upisano stotinjak kljunova. 
- Računamo da će ih ove godine biti upisano 
još toliko, a kroz par godina i do 2000 kljuno-
va - rekao je Kraljičković. 

- Uzgoj malih životinja uglavnom 
je hobi, no iz njega se može izvući i 
materijalna korist. Upravo je projekt 
priznavanja posavske kukmaste kokoši 
kao izvorne pasmine pokrenut s ciljem 
komercijalizacije njezina uzgoja - rekao 
je Mihael Pavišić, predsjednik Društva 
za uzgoj i zaštitu malih životinja "Velika 
Gorica 2005".

Dalibor Bedeković, profesor na za-
grebačkom Agronomskom fakultetu, 
ujedno i dopredsjednik Hrvatskog save-
za uzgajivača izvornih pasmina peradi, 
kaže da je posavska kukmasta kokoš 
srednje teška, kombinirana pasmina, 
iznimno pogodna za uzgoj. 

- U 18 tjedana uzgoja ženske jedinke 
postižu težinu do 2,5 a muške do 3,5 
kilograma. Odrasle jedinke teže i do 
4,5 kilograma. Godišnja proizvodnja 
jaja po jedinki kreće se od 160 do 200 
komada - ispričao je Bedeković. 
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Proljetnice 
- najljepši 
šumski 
ukrasi
NAKON zime, dolazak proljeće 
najavljuju maleni cvjetovi koji 
svoje glave sneno probijaju na 
svjetlo dana. Prve proljetnice koje 
nas razvesele svojom pojavom 
jesu visibabe, proljetni drije-
movci (zvončići), šafrani, jaglaci, 
kockavice i šumarice. Visibaba je 
najranija proljetnica, cvjeta već 
pod snijegom. Šafran ne uspijeva u 
sjeni, voli svijetle prozračne šume 
i proplanke, cvijet se ujutro otvara 
a navečer zatvara. Jaglac raste na 
livadama sunčanih i suhih staništa, 
među grmljem, na obroncima i 
rubovima svijetlih, listopadnih 
šuma. Zvončić uspijeva na vlaž-
nim, močvarnim predjelima listo-
padnih šuma, ali i po šikarama i 
livadama koje nisu stalno izložene 
sunčevim zrakama. 

Zavod za javno zdravstvo Zagrebačke županije obilježio Mjesec svjesnosti o raku debelog crijeva 

Rak debelog crijeva jedan 
je od vodećih uzroka 
smrtnosti u svijetu

U PRIGODI Mjeseca svjesnosti o raku 
debelog crijeva, Zavod za javno zdrav-
stvo Zagrebačke županije organizirao 
je u Velikoj Gorici javnozdravstvenu 
akciju s ciljem edukacije stanovništva 
o važnosti ranog otkrivanja ove vrste 
karcinoma. Otkrije li se na vrijeme, 
rak debelog crijeva izlječiv je u de-
vet od deset slučajeva. Važno je stoga 
odazvati se preventivnim pregledi-
ma u sklopu Nacionalnog programa 
ranog otkrivanja raka debelog crijeva, 
koji se provode još od 2008. godine. 
Svake dvije godine pismom se pozi-
vaju osobe oba spola u dobi od 50. do 
navršene 74. godine života da naprave 

test na krv u stolici. Osobe s pozitiv-
nim nalazom upućuju se na probirnu 
kolonoskopiju. 

Znanstvena istraživanja, pri kojima 
je testiranje na krv u stolici provedeno 
na velikom broju osoba, pokazala su da 
je moguće smanjiti smrtnost od raka 
debelog crijeva. Bolest se može otkriti 
u početnom stadiju kada su izgledi za 
izlječenje veliki. Dapače, otkrivanjem 
i uklanjanjem polipa iz crijeva može 
se spriječiti nastanak bolesti. Rak de-
belog crijeva raste relativno sporo pa 
bolesnik čak nekoliko godina ne mora 
znati da je bolestan. Zbog toga se naj-
veći udio oboljelih otkriva u fazi kada 

OTKRIJE LI SE 
NA VRIJEME, 
RAK DEBELOG 
CRIJEVA IZLJE-
ČIV JE U DEVET 
OD DESET 
SLUČAJEVA

VIJESTI VIJESTI

Otkrivanjem i odstranjivanjem polipa, uspješno se sprječava 
nastanak raka debelog crijeva

je bolest već uznapredovala. 
Primjenom metoda ranog otkrivanja 

danas je rak debelog crijeva moguće 
otkriti znatno prije nego se pojave prvi 
uočljivi znakovi bolesti, odnosno još u 
početnom stadiju. Modernim metoda-
ma mogu se otkriti i predstadiji raka 
debelog crijeva: male izrasline - polipi. 
Otkrivanjem i odstranjivanjem polipa, 
uspješno se sprječava nastanak raka 
debelog crijeva.

Rak debelog i završnog crijeva jedan 
je od vodećih uzroka pobola i smrt-
nosti u svijetu, s gotovo dva milijuna 
novooboljelih i gotovo milijun smrtnih 
slučajeva godišnje.

Javna ustanova 'Zeleni prsten Zagrebačke županije' Jubilarna, 10. Harmička ocvarkijada 

I opet zamirisali domaći čvarci!
U pripremanju 
čvaraka okušalo se 37 
natjecateljskih ekipa 

Mikročipiranje pasa 

Gradovima i općinama Županija pomaže  
u provedbi Zakona o zaštiti životinja
ŽUPANIJA će sa 15.000 eura pomoći 
gradovima i općinama provedbu Za-
kona o zaštiti životinja - mikročipira-
nje pasa i sterilizaciju kuja. Kriteriji 
za dodjelu sredstava su broj pasa na 
području jedinice lokalne samouprave 
registriranih u Središnjem informacij-
skom sustavu za evidenciju cijepljenja 
i označavanja pasa, mačaka i pitomih 
vretica (Lyacan), donošenje općeg akta 
o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca i načinu postupanja s na-
puštenim i izgubljenim životinjama, 
kao i divljim životinjama, te osiguranje 
sredstava u lokalnome proračunu za 

provedbu Zakona o zaštiti životinja. 
Javni poziv, upute i obrasci objavlje-
ni su na mrežnoj stranici Županije 
www.zagrebacka-zupanija.hr, a više 
informacija može se dobiti, radnim 
danom od 9 do 12 sati, na broju tele-
fona 6009-413.

Ovo je šesta godina kako Županija, s 
ciljem smanjenja i kontrole populaci-
je napuštenih pasa, raspisuje ovakav 
javni poziv. Lani se na njega javilo 18 
gradova i općina kojima je ukupno 
dodijeljeno 13.273 eura. Kao rezultat 
javnog poziva u 2023. mikročipirano 
je 415 pasa i sterilizirane su 323 kuje. 

U 2023. mikročipirano je 415 pasa i sterilizirane su 323 kuje 

Krenuli smo u 
dvorištu Ivice 
Jurkasa, a danas 
je Harmička 
ocvarkijada  
međunarodna, 
kulinarsko-
zabavna 
manifestacija 
- komentirala je 
Jasna Horvat, 
predsjednica 
Udruge Ivana 
Perkovca

I NE tako davno, u svakome seoskom 
dvorištu bilo je pajceka. I kolinja. I 
čvaraka... Slasnih! A danas? Danas 
su oni tek skupa delicija. Za mnoge 
i preskupa! Razmišljali su tako, još 
prije deset godina, i članovi Udruge 
"Ivana Perkovca" koji su, inicijativom 
svojega člana (pokojnoga) Ivice Jurka-
sa, za manifestaciju Kosci kosiju sami 
odlučili napraviti ocvarke, 'onak kak 
su ih negdar dilali naši stari'. I tako je 
krenulo... Deset godina kasnije Har-
mička ocvarkijada/čvarkijada postala je 
jedna od prepoznatljivijih manifesta-
cija Općine Brdovec, na kojoj se ove 
godine u pripremanju čvaraka okušalo 
37 natjecateljskih ekipa. Iz Hrvatske i 
susjedne Slovenije. 

- Veliki je interes, koji iz godine u go-
dinu raste. Krenuli smo u dvorištu Ivice 
Jurkasa, a danas je Harmička ocvarkija-
da  međunarodna, kulinarsko-zabavna 
manifestacija - komentirala je Jasna 
Horvat, predsjednica Udruge Ivana 
Perkovca. Uz ovu Udrugu manifesta-
ciju organiziraju Mjesni odbor i DVD 
Harmica, a uz podršku Općine Brdovec 
i TZ "Savsko sutlanska dolina i brigi". 
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ŽUPAN
mr. sc. Stjepan Kožić

 �6009 401
 �6154 008

ZAMJENICI ŽUPANA 
Ervin Kolarec 

 �6009 403
 �6009 487

Damir Tomljenović
 �6009 403
 �6009 487

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Martina Glasnović, predsjednica  
Skupštine 

 �6009 452 
 �6154 024 

Mato Čičak, potpredsjednik Skupštine 
 �6009 452 
 �6154 024

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I OPĆU 
UPRAVU 
Ivana Lučića 2a/VI, Zagreb

 �6009 452
 �6154 024
 @ z.skupstina-o.uprava@zagrebacka-zupanija.hr
 @ k.autischer@zagrebacka-zupanija.hr 

Ispostava Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo
► za područje Grada Dugog Sela i općina 
Rugvica i Brckovljani 

 ■Matični ured Dugo Selo
 � 2753 019; 2753 196; 2753 208, 2752 868

Ispostava Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad
► za područje Grada Ivanić-Grada i općina 
Kloštar Ivanić i Križ 

 ■Matični ured Ivanić-Grad
 �2831 134; 2831 160
 ■Matični ured Kloštar-Ivanić 

Školska 22, Kloštar Ivanić
*  poslovi se do daljnjega obavljaju u 

matičnom uredu Ivanić-Grad
 ■Matični ured Križ
Zagrebačka 7, Križ

*  poslovi se do daljnjega obavljaju u 
matičnom uredu Ivanić-Grad

Ispostava Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko
► za područje Grada Jastrebarskog i 
općina Krašić, Pisarovina, Klinča Sela i 
Žumberak 

 ■Matični ured Jastrebarsko
 �  6281 128; 6284-464
 ■Matično područje Klinča Sela

Karlovačka 28 e, Klinča Sela
 �  6289 350
 ■Matični ured Pisarovina

Trg hrvatskih velikana 1, Pisarovina
 �6291 196 

Ispostava Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor
► za područje Grada Samobora, Grada 
Svete Nedelje i Općine Stupnik 

 ■Matični ured Samobor
 �3378 242; 3378 224; 3378 243;  

 3378-225; 3378-241
 ■Matični ured Sveta Nedelja

Trg Ante Starčevića 2, Sveta Nedelja
 �  3373 565
 ■Matično područje Stupnik

Gornjostupnička 33, Gornji Stupnik
 �6588 701

Ispostava Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 ■Matični ured Sveti Ivan Zelina 
 �  2060 489; 2061 222

Ispostava Velika Gorica
Trg Kralja Tomislava 34, Velika Gorica
►za područje Grada Velike Gorice i općina 
Orle, Kravarsko i Pokupsko 

 ■Matični ured Velika Gorica
 �6254 030; 6254 031; 6254 032;  

 6254-029; 6254-005 
Ispostava Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec
►za područje Grada Vrbovca i općina 
Dubrava, Gradec, Preseka, Rakovec i 
Farkaševac 

 ■Matični ured Vrbovec
 �2724 002; 2791 604
 ■Matični ured Dubrava

Braće Radića 2, Dubrava
 �2725 405; 099/3035 969 

Ispostava Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić
►za područje Grada Zaprešića i općina 
Dubravica, Bistra, Brdovec, Jakovlje, Luka, 
Marija Gorica i Pušća 

 ■Matični ured Zaprešić
 �3350 638; 3350 637; 3350 614
 ■Matični ured Jakovlje

Adele Sixta 2, Jakovlje
 �3351 204
 ■Matični ured Brdovec 

Zagrebačka 24, Prigorje Brdovečko
 �3397 274
 ■Matično područje Donja Bistra

Bistranska 98, Poljanica Bistranska
 �4104 207

URED ŽUPANA 
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 401; 6009 403
 �6154 008; 6009 487
 @ m.ostrec_bosak@zagrebacka-zupanija.hr

STRUČNA SLUŽBA ŽUPANA 
Ulica grada Vukovara 72/V

 �6009 473
 �6009 489
 @ r.zguric@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo
► za Grad Dugo Selo i općine Brckovljani 
i Rugvica

 �2753 131
 @ pisarnica.dugo-selo@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad
► za Grad Ivanić-Grad i općine Kloštar 
Ivanić i Križ

 �2831 136
 @ pisarnica.ivanic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Jastrebarsko
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko
► za Grad Jastrebarsko i općine  
Klinča Sela, Krašić, Pisarovina i  

Žumberak
 �6284 660
 @ pisarnica.jastrebarsko@zagrebacka-zu-

panija.hr
Ispostava Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor 
► za Grad Samobor, Grad Svetu Nedelju i 
Općinu Stupnik

 �3378 204 
 @ pisarnica.samobor@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Sveti Ivan Zelina 
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina
► za Grad Sveti Ivan Zelinu i Općinu 
Bedenica

 �2060 698
 @ pisarnica.zelina@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Velika Gorica 
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica
► za Grad Veliku Goricu i općine 
Kravarsko, Orle i Pokupsko

 �6254 020
 @ pisarnica.velika-gorica@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Vrbovec 
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec 
► za Grad Vrbovec i općine Dubrava, 
Farkaševac, Gradec, Preseka i Rakovec

 �2793 148
 @ pisarnica.vrbovec@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić
► za Grad Zaprešić i općine Bistra, 
Brdovec, Dubravica, Jakovlje, Luka, Marija 
Gorica i Pušća

 �3746 600
 @ pisarnica.zapresic@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA 
POLJOPRIVREDU RURALNI 
RAZVITAK I ŠUMARSTVO
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 426
 �6009 474
 @  uop@zagrebacka-zupanija.hr 
 @  j.kraljickovic@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA 
GOSPODARSTVO I FONDOVE 
EUROPSKE UNIJE

Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb
 �6009 461
 �6009 488
 @ d.fasaic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2753 061; 2753 072
 @ daliborka.duvnjak@zagrebacka-zupanija.hr
 @ martina.rob@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2831 161
 @ iskra.zegor@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko

 �6281 114; 6273 708
 @ lea.bozic.kelecic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ nikolina.kostelac@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 262; 3378 265; 3378 283 
 @ mirjana.kovacic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ visnja.vlahovic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ sinisa.curla@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Sveti Ivan Zelina 
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2060 004
 @ ana.biscanin@zagrebacka-zupanija.hr
 @ stefica.krsak@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Velika Gorica 
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 016; 6254 001; 6254 026
 @ jasna.sagud@zagrebacka-zupanija.hr
 @ mila.becka@zagrebacka-zupanija.hr
 @ kristina.jankes@zagrebacka-zupanija.hr
 @ jasmina.obajdin@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Vrbovec 
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �2792 904
 @ marija.kolaric.dusper@zagrebacka-zupanija.hr
 @ marijana.tomas@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Zaprešić
Ulica bana Josipa Jelačića 15, Zaprešić

 �3350 662; 3350 656; 3350 659
 @ zlatko.sijakovic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ maja.cerjak@zagrebacka-zupanija.hr
 @ ana.kolaric@zagrebacka-zupanija.hr
 @ martina.popovic@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 446
 �6154 029
 @ m.colig@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 438; 6009 422
 �6154 041
 @ ivica.radanovic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Dugo Selo
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2753 131
 @ danijela.tustic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Ivanić-Grad
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2831 138
 @ tajana.silov@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Jastrebarsko
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko

 �6281 115
 @ anita.seserinac.bauer@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Samobor
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 220
 @ andreja.martincevic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2061 519
 @ marijana.obad.kopun@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Velika Gorica
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 008
 @ mirela.katalenac@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �6793 148
 @ ljiljana.tomic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić

 �3746 610
 @ d.balen@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU, 
SPORT, TEHNIČKU KULTURU I 
CIVILNO DRUŠTVO
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 423; 6009 417
 �6154 041
 @  j.dujic@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA CIVILNO DRUŠTVO
 �6345 216; 6345 232; 6009 462
 @ marijana.stepanic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ valentina.vocanec@zagrebacka-zupanija.hr
 @ d.puzak@zagrebacka-zupanija.hr

ISPOSTAVE
Ivanić-Grad
Trg Vladimira Nazora 1

 �2831 150
 @ marko.lucic@zagrebacka-zupanija.hr

Samobor
Trg kralja Tomislava 5

 �3378 222
 @ danica.pucar@zagrebacka-zupanija.hr 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB I HRVATSKE 
BRANITELJE
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 405; 6009 430
 �6009 432
 @ k.culjak@zagrebacka-zupanija.hr

JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ
 �6009 485, 6009 490
 @ mara.antunovic@zagrebacka-zupanija.hr 
 @ dubravka.martic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ i.paser@zagrebacka-zupanija.hr

IZDVOJENA RADNA MJESTA
Dugo Selo
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2753 131
 �2753 080
 @ alka.cecic-karuzic@zagrebacka-zupanija.hr

Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2831 139
 @  sinisa.jelencic@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko

 �6281 113; 6284 160
 @ ivan.smidlehner@zagrebacka-zupanija.hr

Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 218; 3378 219; 3378 214
 �3378 282
 @ marina.koletic.tisak@zagrebacka-zupanija.hr

Sveti Ivan Zelina 
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2061 519
 �2061 100
 @ ivana.lukacin@zagrebacka-zupanija.hr

Velika Gorica 
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 021; 6224 970; 6254 004; 
 6254 025

 �6254 025
 @ mirela.uroic-stefanko@zagrebacka-zupanija.hr

Vrbovec 
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �2792 610
 �2791 142
 @  drazenka.haludek@zagrebacka-zupanija.hr

Zaprešić
Ulica bana Josipa Jelačića 15, Zaprešić

 �3350 657; 3350 664; 3350 658
 �3350 669
 @ petra.pavetic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ matea.gaspert@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA PROMET I 
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 
Ivana Lučića 2a/VI, Zagreb

 �6311 684; 6311 681
 �6009 493
 @ i.horvatinovic@zagrebacka-zupanija.hr

IZDVOJENA MJESTA RADA
Velika Gorica
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 � tel: 6254 026
 @ berislav.musa@zagrebacka-zupanija.hr

Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 � tel: 01 2060 004
 @ ljiljana.dragija@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko
Ulica Vladka Mačeka 2, Jastrebarsko

 � tel: 6283 994
 @ vedrana.vuckovic@zagrebacka-zupanija.hr

Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić

 � tel: 3746 604
 @ tomislav.leskovar@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU 
OKOLIŠA
Ivana Lučića 2a/VI, Zagreb

 �6311 764
 �6311 768
 @ marija.kuzmic@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I 
GRADNJU

 �6311 683
 @ uo-prostor@zagrebacka-zupanija.hr
 @ m.pavic@zagrebacka-zupanija.hr

ISPOSTAVE ODSJEKA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I GRADNJU
Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2774 466; 2755 651
 @ dugo-selo@zagrebacka-zupanija.hr

Ivanić-Grad
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2888 950; 2888 790

 @ ivanic@zagrebacka-zupanija.hr
Jastrebarsko
Ulica Antuna Mihanovića 14, Jastrebarsko

 �6273 712; 6273 711
 @ jastrebarsko@zagrebacka-zupanija.hr

Sveta Nedelja
Trg Ante Starčevića 5, Sveta Nedelja

 �3387 337; 3387 335
 @ sveta-nedelja@zagrebacka-zupanija.hr

Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2061 135; 2061 903
 @ zelina@zagrebacka-zupanija.hr

Velika Gorica
Trg kralja Tomislava 6, Velika Gorica

 �6223 265
 @ velika-gorica@zagrebacka-zupanija.hr 

Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �2794 170; 2794 077 
 @ vrbovec@zagrebacka-zupanija.hr

Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić

 �3746 601; 3746 609
 @ zapresic@zagrebacka-zupanija.hr 

ODSJEK ZA ZAŠTITU OKOLIŠA
 �6052 856
 @ zastita-okolisa@zagrebacka-zupanija.hr
 @ a.mandaric@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA PROCJENU VRIJEDNOSTI 
NEKRETNINA

 �6052 803
 @ procjena-nekretnina@zagrebacka-zupanija.hr
 @ andrej.krlin@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA IMOVINSKO PRAVNE 
POSLOVE

 �6052 807
 @ imovinsko-pravna@zagrebacka-zupanija.hr
 @ andrea.juric@zagrebacka-zupanija.hr

ISPOSTAVE ODSJEKA ZA IMOVINSKO 
PRAVNE POSLOVE
Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 248
 @ connie.popic@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14, Jastrebarsko

 � tel: 6273 710
 @ jadranka.cvetan@zagrebacka-zupanija.hr

Dugo selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �277 4465 
 @ anamarija.beslic@zagrebacka-zupanija.hr

Velika gorica
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 000
 @ karmen.leder@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA OBNOVU
 �6311 766
 @ obnova@zagrebacka-zupanija.hr
 @ martina.smircic.gacina@zagrebacka-zu-

panija.hr 

SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 
Ulica grada Vukovara 72/V

 �6009 410
 �6009 465
 @ z.kvestic@zagrebacka-zupanija.hr

9 gradova, 
 25 općina,  
 697 naselja 

Sjedište županije: Zagreb
Ulica grada Vukovara 72/V

 �6009 400

Površina: 3078 km²
Površinom šesta županija u državi

Broj stanovnika: 301.206 (prema popisu iz 2021.)
Brojem stanovnika treća županija u državi

INFOINFO



U BORBI za hrvatsko-ugarsko prijestolje, dvije vojske 
- kraljice Elizabete i poljskog kralja Vladislava Jage-
lovića - sukobile su se kod Samobora 1441. godine. 
Prikaz ove bitke odvija se od 2006. godine. U ovogo-

dišnjem su sudjelovali Vitezovi Zelingradski, Družba 
vitezova Zlatnog kaleža, Red Čuvara grada Zagreba, 
Red Srebrnog zmaja, Viteški red svetog Nikole, 
Povijesna postrojba "Ban Gašpar Alapić", Kuburaško 

društvo "Gromovnik", Svetonedeljski kuburaši, Corvi 
Belli, Red Zlatnog hmelja i Vitezovi Vranski. Osim pri-
kaza bitke organiziran je bio srednjovjekovni sajam, 
s kreativnim i edukativnim radionicama.  

32 Bitka kod Samobora 


